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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

RUSIJOS KAIMIEČIAI NUSI­
GANDĘ DEL BUSIMO 
KARO

Komaras Parito 
Sarpalių Clbvelande

Lietuvis Parubežio Sargas 
Nušauna Merginą Žinios iš Lietuvos

se-

Shanghai. Gauta žinių, 
kad kantoniečiams teko 
svarbus uostas Šantungo 
krašte, Tsing Tao, kuris 
pirm karo priklausė Vokie-

New York. Leit. By rd pa­
siėmė ir ketvirtą lakūną, ku­
ris skris su juo i Europą. 
Tai Norvegas Balchen.

New York. Bellanca ero- 
plano išradėjas sudarė kor­
poraciją, kuri įsteigs kelei­
vių liniją oru į Chicagą. 
Skraidžios trijų motorų ero 
planai, galinti pakelti 5 ke­
leivius. Į Chicagą nuskris į 
7 ir pusę valandos.

Kaunas. Valdžia uždėjo a- 
reštą ant turto apgavikų b- 
vės “Alfa”. Iš jo bus atly­
ginta nukentėjusiems. Sy­
kiu tapo uždaryta ir ofisas 
Švedų-Amerikos Linijos.

Kaunas. Lietuvos policija 
susekė Lenkų šnipų organi­
zaciją,. įsikūrusią pradžioje 
1927 metų. Sulaikyta 7 žmo-

Romą, Lietuvė dainininkė 
Karvelienė (Zabelaitė), kuri 
ketvirtą metą mokinasi Ita­
lijoj dainuoti, turėjo koncer­
tą Italų karaliaus rūmuose 
ir už gražų dainavimą gavo 
iš karalienės gėlių ir sidab­
rinę taurę.

Kaunas. Voldemaras parei 
škė Rusų valdžiai apgailes­
tavimą, kad Varšavoje tapo 
nužudytas Sovietų pasiunti- 
nis Vo j kovas.

New York. Mussolini ap­
dovanojo miesto mayorą 
Walkerį komandoriaus orele 
nu Šv. Mauricijaus ir Lozo- 
rio, pagerbimui kaipo mayo- 
ro miesto, kuriame gyvena 
milionas Italu.

Jersey City, N. J. Policija 
sunaikino 1100 bačkų alaus, 
vertės $35,000, kuris buvo 
konfiskuotas kratose per 
paskutinius du metu.

London. Anglijoj žadama 
įvesti reformų Lordų Rū­
muose (senate). Ateity na­
riai bus renkami, o ne ka­
raliaus skiriami.

VALDŽIA JUOS RAMINA. PILSUDSKIS NO- 
TOJE PATARIA RUSAMS NESIKARŠ­
ČIUOTI

Voldemaras Genevoje — Rinkimai Į Klaipėdos 
Seimelį Bus Rugsėjo Mėnesį

RYGA, Birželio 21 d. — Perilgi Rusijos komisarų lie­
žuviai taip išgąsdino Rusijos kaimiečius, kad jie tvirtai 
tiki, jog neužilgo bus karas tarp Anglijos ir Rusijos. To­
dėl slepia turtus, supirkinėja druską ir cukrų ir kitaip ar­
do gyvenimo tekėjimą. Valdžia pamatė, kad blogai, todėl 
išsiuntinėjo po visus fabrikus prašymus, kad visi darbiniu 
kai varytų dideles agitacijas po kaimus ir sakytų, kad 
jokio karo šįmet nebus. Jei bus, tai kada nors miglotoj 
ateity, bet ne šįmet.

Iš Pilsudskio Rusai gavo notą, kurioje tas prašo ne­
šokinėti perdaug apie Vojkovo užmušimą. Esą, Lenkai pa 
darė viską, kas buvo galima tame reikale ir sveikiausia 
butų, jei Rusai ateity jokių notų tuo klausimu daugiau 
nesiuntinėtų. Esą, Lenkai visai nebijo Rusų gązdinimo, 
nes supranta, kad tai tik akių dūmimas. Rusai jokio karo 
dabar nenori. Nenori jo ir Lenkai.

KAUNAS. — Lietuvos laikraščiai praneša, kad ne­
senai Genevoje pasibaigusiame Tautų Sąjungos Tarybos 
posėdy dalyvavo ir Lietuvos premjeras Voldemaras. Nu­
vyko jis ten susitarti su Vokiečiais apie Klaipėdiečių 
skundą. Tapo susitaikyta ant to, kad Klaipėdos krašto sei 
inelio rinkimai busią paskelbti- rugsėjo mėnesy, kada* Vo* 
Pietaujanti valdininkai įtrauks į sąrašus visus Lietuvius, 
turinčius teisę balsuoti.

Laiškas iš Lietuvos

Meksika. Javų padėtis 
Meksikoje šįmet labai pras­
ta.

(Rašytas J. Andriuškevičiui, 
Brooklyn, N. Y.): “širdingai 
dėkoju už siuntinėjimą man lai 
kraščio, kurio esu jau gavęs ke­
lis numerius. Nors ne visus A- 
visus Amerikos Lietuvių laik­
raščius skaičiau, bet kuriuos 
skaičiau, tai ypatingo skirtumo 
nerandu. Ypatingai man patiko 
“Vienybė,” “Amerikos Lietuvis” 
ir “Sandara,” bet “S.” jau ne­
matyt Lietuvon ateinant nuo 
gruodžio, 1926 m.

Lietuvoj dabar viskas ramu. 
Tvarka gera šios valdžios. Ūki­
ninkai tokia tvarka yra paten­
kinti, tik daugelis laukia rinki­
mų į seimą. Bet nieko negirdė­
ti apie rinkimus nuo valdžios.

Šiais metais ypatingai daug 
išvažiavo į užsienius ūkininkų 
smulkesnių ir darbininkų del 
blogo Lietuvoj gyvenimo. Blo­
giausias dalykas Lietuvoj, kad 
nėra kur užsidirbti neturtingam 
žmogui.

Gal galėtumėt sužinoti tikrą 
antrašą tautiečio Žukausko- 
Sharkey, kuris kelia Lietuvos 
tautą prieš viso pasaulio akis, 
žengdamas prie pasaulinio var­
do bokse. Visa Lietuvių tauta 
su džiaugsmu skaito jo laimė­
jimus. Tai laiminga tauta, ku­
ri turi tokį didvyrį'

Ką Dempsey Sako 
Apie Sharkey

Atlanta, Ga. Pravažiuodamas 
pro čia kely į New Yorką, Dem 
psey laikraštininkams štai ką 
pasakė apie Sharkey:

“Aš gerbiu Sharkio pasitikė­
jimą, bet jis manęs nenugąsdi­
na. Sharkey labai daug kalba, 
ką jis savo priešams padarys ir 
jis apie šiuos dalykus yra gana 
rimtas. Bet manęs* nei biskutį 
nenugąsdina, ir esu tikras, kad 
kiek krakmolo iš jo išimsiu Lie 
pos 21 d. Mes abu sversime po 
190 ar kiek svarų ir tai turėtų 
būti geros kumštynes, nežiūrint 
kas laimės.”

Kareiviai Saugo 
Skebinę Kasyklą

Roma. Mussolini atšaukė 
ambasadorių iš Belgijos, nes 
Belgtf užsienio reikalų minis 
teris socialistas Vandervel- 
de nemandagiai kelis syk 
puolė fašistus ir Mussolini.

Žydai Gauna
25 Milionus

Philadelphia. Unija ir bo­
sai pradėjo derybas baigti 
streiką minkštose kasyklose 
Penu, valstijos.

Jeruzalis. Palestinos valdžia 
gavo 25 milionus dolarių pa­
skolos iš Anglų. Paskola bus 
suvartota atpirkimui iš Anglų 
gelžkelio Palestinoje ir nupir­
kimui mašinų uosto taisymui.

Buenos Aires. Pereitais me­
tais Argentinoj įvyko 40,796 
nelaimės darbininkams.

Brangi Gatvė

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE”

New York. Tapo aprokuota, 
kad gatvė Broadway ir jos nuo 
savybės verta 2 bilionu, 741 mi- 
Jiona dolarių. ■

i

Cleveland. “Dirva” rašo 
karnai apie ristynes Sarpaliaus 
ir Komaro birželio 19. Sarpa­
lius svėręs 210 svarų, Komaras 
225. Referee buvo svetimtautis 
Charley Fox. Komaras 5 pėdų 
8 colių augstunw, Sarpalius 6 
pėdų 2 colių. Ristynių eigą “Dir 
va” nupiešia šiaip:

Praslinko 10, 20, 30, 40 minu­
tų, dar abudu jiedu beveik ly­
giomis eina. Bet štai Komaras

Karaliaučius. Klaipėdoj ir 
Rytprusijoj Vokiečiai įsikarščia 
vo del mirties 21 metų mergi­
nos Onos Lorenz, kuri užsiim­
davo šmugeliu. Lietuvių parube 
žio policijos seržantas, kurį An­
glų laikraščiai paduoda su pa­
varde Wallos. Sakoma, Ona ir 
kita mergina gryžo iš maudy­
mosi juroje nuo Heydekrug pa­
krantės. Policininkas liepęs jom 
stoti, bet merginos nestoję ir

KOMUNISTAI UŽPUOLĖ 
BYLOS LIUDININKĄ

KULTUROS KONGRESAS

prisitaiko Sarpaliui griebti už į policininkas šovęs. Viena kulka 
galvos ir per save oru mesti! merginu mintinai sužeidė, o ki-
augštieninką į matrasą. Jis ko­
voja sunkiai, bet Sarpalius vis 
stengiasi atsilaikyti.

43 minutes suėjo — ir Sarpa­
lius parblokštas, o Komaras ant 
jo viršaus.

Lieka dar suvirs valanda lai­
ko ristis. Po 10 minutų pasilsio 
jiedu vėl susikimba.

Referee pabara Komarą, kad 
apsieitų švelniau. Sarpalius tai­
kosi prie Komaro storo spran­
do, ir pajunta, kad Komaras, 
kaip ir visi ristįkai, sprando 
labai bijo. Komaras net nori pa 
bėgti, bet Sarpalius jį paveja, 
ir už 9 minutų : Komarą nuka­
mavo, savo kietais hedlokais pri 
daužydamas savo priešą.

Bet tokį sunkumą mesdamas 
per šoną, Sarpalius paskui vos 
pats atsikėlė, bet jau referee 
paplojo,_kad Sarpalius laimėjo.

Komarui pasirodė negarbin­
ga, kad kartais gali pralaimėt 
ir kitą sykį, ir jis buvo daug 
atsargesnis. Naudodamas gud­
rumus ir savo didelę spėką, jis 
po 4 minutų trečio išėjimo su­
gavo Sarpalių ant matraso gu­
lintį ir užlaužęs jo koją ir sy­
kiu spausdamas krutinę pabai­
gė su Sarpalium.

Karolis Sarpalius, pralaimė­
jęs šį sykį, ypač kad jam at­
siliepė sumušimas strėnų iš ris- 
tynių su Lenku, pasakė publi­
kai, kad jis pripažįsta Komarą 
geriausiu ristiku kokis iš Lie­
tuvių yra, bet sykiu paprašė 
Komaro, kad neatsisakytų kitu 
sykiu su juo ristis jeigu pasi­
taikys proga.

Komaras atėjo į priešakį ir 
pasakė, kad jis nesibijo susi­
kibti su Sarpalium nei Cleve- 
lande nei Chicagoj, nei Brook- 
lyne nei Kalifornijoj.

Washington, Pa. ši apylinkė 
yra viena iš stipriausių unijos 
organizuotų, todėl J. and L. 
Plieno kompanija, norėdama a- 
tidaryti vieną iš uždarytų ka­
syklų “open-shop” planu, pasi­
šaukė valstijos kareivius apsau 
goti savo skymą. Kompanija no 
ri pritraukti 3,000 neunijistų 
kasykloj dirbti. Kitose vietose 
kompanijos per teismus varo 
darbininkus iš namų, kad tuomi 
uniją sulaužius, ši apygarda y- 
ra minkštų anglių unijos globo­
je.

Palieka Viską 
“Tvarkoje”

New York. Kada Ladies Gar­
ments unija atėjo atsiimti iš 
komunistų savo namą ant E. 25 
th gatvės, tai rado viską kaip 
ant rytojaus po socialės revo­
liucijos. Komunistai netik pri- 
teršę kambarius paliko, bet iš­
sinešė elektros įtaisymus, durų 
klemkas, langų stiklus net ir 
sienų šmotus. *

Kas Eroplanu, o 
Kas Laiveliu

ta odą nubrozdino. Policinin­
kas nunešė ją pas vietinį ukinin 
ką, kur Ona ir mirė.

Eroplanų Palyginimai

New York. “Times” palygina 
eroplanus, kurie jau perskrido 
ar ruošiasi perskristi Atlantiką. 
Leitenanto Byrd eroplanas A- 
merica, kuris bile valandą gali 
išskristi, yra 71 pėdos ilgumo 
sparnuose, o Lindbergho ir 
Chamberįino mašinos buvo tik 
po 46 pėdas. America turi tris 
motorus, o kiti turėjo tik po 
vieną. America sveria 14,500 
svarų, arba 9,082 svarais dau­
giau negu Chamberįino Colum­
bia, ir 9,370 svarais daugiau ne­
gu Lindbergho Spirit of St. 
Louis. America vežšis 1,300 ga­
lonų aliejaus, arba 845 galo­
nais daugiau už Columbia ir 
841 daugiau už Lindberghą.

Priruoęimas Amerikos kelio­
nei kainavo jos rėmėjui Wana- 
makeriui $250,000.

Plymouth, Anglija. Lindber- 
ghas eroplanu nuskrido Euro­
pon, o kapitonas Drake kelią 
atliko 35 pėdų ilgio laiveliu, 
kurį valdė per Atlantiką pats 
vienas. Jis išplaukė iš . Ameri­
kos balandžio 27 ir pribuvo An- 
glijon birželio 20. Savo laiveliu 
jis nori apkeliauti visą žemę.

9 Metų Bartenderis

Perth Amboy, N. J. Teismas 
pabaudė Harry Fenick, 43 me­
tų, šimtu dolarių už tai, kad 
leido savo 9 metų dukterę pa­
tarnauti prie baro. Policinin­
kai, kurie darė pas jį kratą, sa­
ko mergaitė paspaudusi guziku 
tį, kad pranešti tėvui apie sve­
čius. Saliune rasta degtinės.

Jau Paslaptybių Nėra

Detroit. Galų gale Fordas 
atidengė visas paslaptis savo 
naujo karo, kuris bus pasekėju 
15-kos milionų “fliverių.” Nau­
ji automobiliai bus šešių ru­
siu, kainomis nuo $450 iki $490. 
Svarbiausia naujenybė bus 
stabdytuvai (brakes) ant visų 
keturių ratų. Jie yra Fordo iš­
radimas. Patys karai busią di­
desni.

Sao Paulo. Per pirmus ketu- 
rius mėnesių šių metų į Sao 
Paulo valstiją Brazilijoj atvyko 
27,000 ateivių. Pernai per metą 
atvyko 100,000. Mieste Sao Pau 
lo yra 3,629 fabrikai, samdanti 

'203,736 darbininkus.

Socialistas Pavadina
Karalių Melagiu

Sofia. Besiginčijant apie ne­
senai įvykusius rinkimus į sei­
mą, socialistų vadas pareiškė 
Bulgarijos karaliui Borisui: 
“Jūsų aūgštenybė, jus meluo­
jate.” Karalius mat tvirtino, 
kad rinkimai praėjo be teroro.

Vengrija Turi 
žydą Pakviesti

Vienna. Vengrijos valdžia bu­
vo priversta pakviesti ir žydą 
Levine atsilankyti, nors iš pra­
džių norėjo kviesti tik patį la­
kūną Chamberliną. Bet šis be 
Levine nesutiko važiuoti. Ven­
grai, norėdami pamatyti lakū­
ną, sutiko pakviesti ir Levine.

------ Kaunas. Kultūros Taryba nu-
Tclšiai. Geg. 24 vakare, gryž- tarė šįmet šaukti Kultūros kon- 

tant iš Telšių į Varnius liūdi-’gresą, Rugpjūčio mėnesy, 
ninkams iš teismo, kurie buvo! -----------
kviesti komunistų byloje, vie- * LENKAI PLATINA LIETU- 
nas iš liudininkų važiavusia dvi­
račiu kelių žmonių buvo apko- 
liotas. Vienas iš tų triukšmada­
rių, Micika Jonas iš Mataičių 
kaimo, Telšių vals. sviedė į liu­
dininką akmeniu, o pats pasilei­
do bėgti. Važiavusieji užpaka­
ly kiti liudininkai — kareiviai 
paviję triukšmadarius visus 
juos sulaikė. Norintįs pabėgti 
Micika buvo peršautas į kairią­
ją koją. Suimtieji perduoti 
Telšių Karo Komendantui.

VOJE SOCIALISTŲ 
LAPELIUS

*
Kalvarija. (LŽ). Čionai pasi­

rodę lapeliai su socialistų obal- 
siais, spėjama esą Lenkų dar­
bas. Buvę mėginama ir paštu 
siuntinėti kai-kuriems gyvento­
jams. Lapeliai pasirašyti “Ne­
priklausomųjų socialistų sąjun­
ga.” Ten pat yra rasta priešvo- 
kiškų karikatūrų, taip pat, ma­
noma lenkiško darbo iš ana­
pus demarkacinio ruožto.

IŠTEPLIOJO ŽYDŲ KALBOS 
IŠKABAS

Vilkaviškis. (Lž). Gog. iš 28 į 
29 d. Vilkaviškio mieste nakty, 
nežinomi asmenys užtepė juo-

NAUJAS SOVIETŲ ATSTO- 
V AS LIETUVAI

Kaunas, Birž. 1 išvažiavo iš 
Kauno SSRS atstovas A^leksan-

dais dažais 6-šias iškabas, žy-’ drovskis, grįžtąs Maskvon. Sto- 
dų kalba.rašytas. Į’vykis ener-Įty jį išlydėjo užsienių reik, m-
gingai tiriamas ir kaltininkai 
ieškomi.

“VILNIUI VADUOTI SĄJUN­
GA” TURI 4^00 NARIŲ
šiuo metu “Vilniui Vaduoti

Sąjunga” turi 4,500 narių. Są-

jos generalis sekretorius p. Ba­
lutis ir vald. Blavesčiunas. Nau 
jas atstovas, Arosevas, laukia­
mas kitos savaitės pradžioje.

Varšuva. Popiežius pakėlė ar 
kivyskupą Hlondą kardinolu. 
Hlonda 13 metų būdamas įstojo 
į Saleziečių vienuolyną ir pasi­
žymėjo mokslingumu. Jis tapo 
filosofijos daktaru ir baigė mo­
kslus Krokuvos ir Lvovo univer 
sitetuose.

Be Lenko, popiežius ir Belgą 
von Roey padarė kardinolu.

T ALL AT-KELPŠA IŠVYK­
STA UŽSIENIN_ . _ .... . .

J. Tallat-Kelpša šiomis diėno- 
I mis išvyksta užsienin susipažin 
Į ti* su kitų valstybių operų pa- 
! statymais, ir pasiruošti Lietu­
vos teatre naujų operų pasta­
tymams ateinančiu sezonu. Jis 
žada aplankyti Vokietiją, Fran­
ci ją, Čekoslovakiją ir gal Ispa­
niją. . ,~

jungoje dirba įvairiausių ’profe , Lietuvos Ope ros dirigentas P. 
sijų žmonės — nuo profeso­
riaus iki ūkininko. Jos busty- 
nė yra Kaune (Laisvės Alėja! 
61). Iš čia yra teikiama visai 
Lietuvai literatūra ir paskaitos.

NAUJAS GYDYMO 
KURORTAS

Pasvalys. Čionai jau prade­
da įgarsėti gydymo kurortas, 
kur įvairiems ligoniams daroma 
tynęs (vonios) iš sieros šaltinio 
vandens, šįmet atidarė gydymo 
sezoną Birželio 1 d. ir gydo rcu 
matizmą, paralyžių, įvairias nėr 
vų ligas ir kita. K. Armonas

EMIGRACIJA

Kaunas. Birželio 1 d. išduota 
vizos ateiviams į užsienius šiaip 
— Brazilijon 24, Afrikon 4, A- 
merikon 3, Mcksikon 2, Argen­
tinon 2, Kanadon 17.

Gina Terorą
MA GI K A S CEKA NA VIČIUS 
JAV SUGRYŽO LIETUVON

Kaunas. Birž. 3 d. sugryžo iš 
Amerikos, tenai sėkmingai gas­
troliavęs magijos profesorius, p 
Jonas Cekanavičius. Jisai atsi­
vežė daug išmokintų gyvulė­
lių. Dabar ruošiasi pasirodyti 
Kauno publikai ir paskui gal 
gastroliuos po provincijas.

Maskva.Turbut j ausdamiesi 
kalti bolševikai per savo spau­
dą rašo plačius straipsnius, kur 
teisina savo terorą prieš “bal­
tuosius” politinius priešus. Gin­
dami, jie nurodo, kad Lietuvo­
je raudonuosius su elektra kan 
kiną, o Suvienytose Valstijose 
esą pereitais metais žuvę 42 dar 
bininkai.

VIENYBĖ
parduoda visų klesų laivakortes ant šių laivų: 
OLYMPIC, 46,439 tonu, birželio 18-tą dieną 
AQUITANIA. 45,647 tonu, birželio 22-rą d. 
PRES. HARDING, 14,187 tonų, birželio 22-rą 

MAJESTIC. — birželio 25-tą dieną 
PARIS, —■ birželio 25-tą dieną 
BERENGAR1A, — birželio 29-ta d.

PRES. ROOSEVELT. 14,187 t„ birželio 2$-tą

Laivakorčių kainos trečia klesa:
Iš New Yorko j Klaipėdą •— — 
Iš Naw Yorko į Bremen------------
Iš New Yorko į Rotterdam------ r
Iš New Yorko į Cherbourg •—- — 
Iš New Yorko į Hamburg----------

Pagelbstime patarimais išgauti visus reikalingus dokumen­
tus kelionei. Užčekiuojame bagažą ir pasitinkame kelei­

vius. Norėdami informacijų, rašykite pas:

-------- $107.00
--------$103.50
-------- $100.00
$102.50 ir $90.
----------$103.50

Ottawa. Spėjama, kad šįmet 
į Kanadą atvažiuos 200,000 at­
eivių. Pernai atvyko 146,000.

“VIENYBES” AGENTŪRA
193 Grand Street, Brooklyn, New York

—-------------- ------- :--------------- ------ <------
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Redakcijos Straipsniai
SOCIALISTAI SU ŪKANOSE
DINGSTANČIA ATEIČIA

Vienas iš buvusių socialistų, James Oneal, žurnale 
“American Meręury” papasakoja įdomių dalykų, kaip 
socialistai suguro karo metu ii’ amžinai mirė Amerikos 
gyvenimui. Pradžioje karo jie turėjo milioną piliečių už 
nugaros, keletą dienraščių ir šimtus kitokių leidinių. Po1 
karo jiems teliko senų gadynių garbė ir tamsi ateitis.

Įdomiausia tas, kad pirmą smūgį suteikė patys socia­
listų vadai. Tūlas Gaylord ir Simons, kurie buvo per il­
gus metus gerbiami, pirmutiniai pradėjo kviesti Ameri­
kos valdžią “pavartoti autoritetą” ir persekioti tuos so­
cialistus, kurie drįso priešintis karui. Prezidentas Wil- 
sonas ir jo patarėjai mokėjo greitai privilioti ir daugiau 
socialistrj prie savęs. Ir stebėtina: dažnai tie socialistai 
būdavo pasižymėję “kairieji!”

Štai Wallingas, kuris amžinai pirm karo kritikuoda­
vo socialistų partiją už “broliavimąsi su buržuazija,” 1917 
metais atsivertė prie “dvasios šventos” ir prašė Ameri­
kos teismų pasikalbėti su likusiais jo broliais socialistais, 
kurie dar nepamatė tų šviesų, kurios sužibėjo Wallingui. 
Kitas ekstra kairysis, Dr. Bohn, gavo iš Wilsono misiją į 
svetimas šalis ir gryžęs buvo “geras.” Arba C. H. Rus­
sell, kuris 1915 metais parašė gražų atsišaukimą prieš 
karą, dabar po Rusų revoliucijos važinėjo su “buržuju” 
Elihu Root ir ragino Rusus kariauti toliau už Alijantus.

Jonas Spargo, vienok, buvo rimtas socialistas. Bet ir 
jis 1918 metais, kalbėdamas apie Markso šimto metų su­
kaktuves, pareiškė, kad “marksizmas mirė.” O 1923 me-

Pirki y bos Rekvizici jos
Iš dolario, kurį užmokame 

didžiųjų kompanijų kepamai 
duonai, 54 centus suvalgo kepa­
lų pristatymas pirkėjui. Iš do­
lario sumokamo mėsai 35 cen­
tai tenka krautuvininkams ir pri 
statytojams.

Tokius ir panašius faktus R. 
Borsodi iškelia savo knygoje — 
“The Distribution Age.” Jo pa­
matinė mintis yra, kad gamyba 
jau sutvarkyta, bet gryna su­
irutė viešpatauja pirklyboje, ar 
ba prekių pristatyme suvarto­
toj ams-pirkė jams. Mašinos, re­
gis, gali milionais mus užversti 
pigių prekių, bet kainos vistiek 
nėra pigios. O nėra pigios dėlto, 
kad nėra organizacijos tų pre­
kių pristatyme vartotojams. I- 
ma dalį apgarsinimai, ima da­
lį salesmonai, ima dalį pirkliai, 
ima dalį krautuvininkai, ir taip 
toliaus.

Todėl Barsodi ir kiti rašyto­
jai ragina ekonomistus galvoti 
apie sutvarkymą prekių prista­
tymą pirkėjams, jei norima pre 
kės atpiginti.

—o—
Kova Prasidėjo

Pritarėjai principo “mažuma 
turi išnaudoti daugumą” jau 
pradėjo atkakliai spardytis, ka­
da dauguma ima žingsnius juos 
pažaboti. Kalba eina apie pasi­
reiškusį Susivienijimo kuopose 
ramių narių norą, kad iš kuopų 
butų atskirti triukšmadariai ko­
munistai ir suorganizuoti į at­
skiras kuopas, kuriose galės vir 
ti savo raudoną juką iki širde­
lės nutuks. Kada Pildomoji Ta­
ryba pradėjo vykinti daugumos 
ramių narių norą, tai socialės 
revoliucijos inžinieriai pastatė

Vėl Liberalų Laimėjimai
Anglijos parliamente yra virš 

600 atstovų. Todėl dažnai pasi­
taiko, kad vienas miršta, ar re­
zignuoja ir jo vieton reikia rink­
ti kitas. Tokie rinkimai vadina­
mi “dapildymo rinkimais.” Juos 
politikieriai labai seka, nes, pa­
lygindami su praeitais rinki­
mais jie bando atspėti, kur vė- 
jaliai politikoje pučia.

Liberalai žymiai nudžiugo lai­
mėjimu atstovo tokiuose rinki­
muose Boswortho apygardoj. 
Nudžiugo todėl, kad ta apygar­
da buvo konservatų tvirtovė, o 
nudžiugo dar ir dėlto, kad tai 
trečias liberalų laimėjimas bė­
gy 10 dienų. Liberalai sako, kad 
tokie reiškiniai rodo atkutimą 
liberalų partijos, kuri buvo pra­
dėjusi silpnėti ir nykti.

Suprantama, konservatams 
tie laimėjimai nėra malonus, bet 
jie jų nei nebijo, nes turi apie 
400 savo atstovų, prieš liberalų 
160 ir darbiečių 40.

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

TAUTOS BŪVIO TVIRTINIMAS
Rašo Vydūnas

tais jis jau . reiškė mintį, kad pasaulio ramybei būtinai keterą ir bėga ieškoti globos pas 
reikia atstatyti ir sustiprinti kapitalizmą! O socialistų tą vyruką, kurį kasdieną savo 
kandidatas į prezidentus 19Į6 (Benąo.n) p.o. 2„ mętų organuose keikia būtent 
(1&18) jau ragino piliečius balsuoti tik uz tokius kandi- w Dėdę Šamą ir jo teismą, 
datus, kurie remia Wilsono karo programą. I Nors bolševikų organo redakto-

Ir daugiau tokių buvo. Ką tokie faktai mus mokina? j,iua ,tapo Pasodintas 30 dienų į 
Kad socialistų partija ir pirmiau buvo tuščias burbulas.1 patais®s namjJ uz apšmeižimą 
Reikėjo tik smarkesnio smūgio ir jis plyšo, šiandien nėra 
vilties atgaivinti socialistų judėjimą netik pas Ameriko­
nus, bet ir pas mažiau kulturingus Lietuvius.

Žodelį reiktų pridėti ir apie Lietuvius socialistus. Jie 
buvo prie savęs pritraukę gana žymią dalį Lietuvių vi­
suomenės savo laiku. Bet vėliau dalis įstojo vidurinei! 
sriovėn, o dalis nuėjo pačion kairiausiom Pasilikę keli 
vadai savo mėčiojimais visai save diskreditavo. Pavyz­
džiu, kad ir Grigaitis. Jis karo metu labiau linko prie Vo­
kiečių. Artinantis taikai jis neigė Lietuvos Nepriklauso­
mybės idėją ir vedė polemikas, gindamas kaž-koki “ap­
sisprendimą.” Dar vėliau jis stojo prieš Lietuvos pasko­
los bonus ir aukas Šauliams. Vienatinis realus darbas, ku­
rį socialistai dar atlieka, tai bendradarbiavimas su tau­
rininkais apgiųti SLA. nuo bolševikų. Platesniuose gi tau­
tos klausimuose, jų rolė yra margas niekutis.

A. Tauta laikoma vienetu, kurs tūliems ro­
dosi gamtos jėgų gamintas. Atskiri žmonės lei­
džia joms veikti jų prigimtyje. Gimsta nauji 
žmonės. Ir jie yra giminingo kraujo ir giminingo 
apsireiškimo formų, kalbos, būdų ir kit-ko. To­
kiais jie sudaro minimąjį vienetą.

Bet geriau pažvelgiant, aiškėja, kad tas vie­
netas tėra gyvenamoji tautos sritis. Tauta yra 
dvasinė galia, kurios gyvumas pareina iš atski­
rų individualių žmonių. Su savo reiškiniais jie 
tautos esmę ir galią tvirtina ar griauja, arba 
tai viena tai vėl kita daro.

O rodos žmonės turėtų del tūlų pagrindų 
tautą tvirtinti, turėtų iš dvasios — sielos gel­
mių jai teikti gyvų jėgų, jeib ji taptų ištikrųjų 
veikliu vienetu. Bet tuomet žodis vienetas nebe­
pasakytų visa, kokia tauta tada butų. Gal žodis 
vieningumas butų tinkamesnis to pasistengimo 
tikslui pažymėti. Vieningumą augint tarp tautos 
vieneto narių, tai, rodos, kiekvieno tautos vaiko 
uždavinys.

Nelengva jį spręsti. Ir nėra galima trumpai 
pasakyti, kaip tai padarius. Pačią to darbo pras­
mę, berods, pažymi štai koks sakinys: savo as­
menybėje auginant žmoniškumo pradą, augina­
mas ir tautos narių draugingumas, doras jų san­
tykiavimas ir solidarumas. — Bet gal tūli pano­
rės platesnio patarimo. O kad ir šion neketama 
daug parašyti, tad nors kelis svarbesnius klau­
simus reiks išdėstyti, kurie išeina iš vyriausiojo 
musų uždavinio.

B. Yra žinoma, kad žmogui randasi visokios 
jėgos, kuomet jis patenka į kitą būklę. Tų jėgų 
seniau lyg ir nebūta. O dabar jos tarsi pabunda. 
Jųjų žymiausios yra aistros. Nuo senosios būk­
lės labai skirtinga yra toji, į kurią žmogus įeina,

DAR VIENA MASKVOS AGENTŲ MEŠKERE
Šiomis dienomis tūlas Maskvos agentas Gasiunas iš 

Chicagos, išsiuntinėjo laikraščių redakcijoms ir Lietuvių 
nacionalėms organizacijoms pakvietimą — girdi, daly­
vaukite Liepos 24 d. Brooklyne, Maskvos agentų šaukia­
moje konferencijoje, kurioje busią išrinkta “nacionalė 
prieš-fašistinė taryba.”

Del to pakvietimo naivumo ir žydiškos drąsos reikia 
tik nusistebėti. Maskvos agentai kviečia ne tik savo vi­
sas Maskvai parsidavusias Lietuvių grupeles, bet tikisi 
net pritrauksią Sandarą, SLA., TMD. ir socialistus! Dar 
tikisi, kad ir visi laikraščiai tą pakvietimą atspausdinsią.

Matyt, riestai prisiėjo Maskvos agentams. Musų vi­
suomenė visur veja juos laukan, kaipo aiškius Lietuvių 
parsidavėlius, tad vargšai ryžosi dar paspekuliuoti ant 
kai-kurių gaivalų pas tautininkus liberalus ir socialistus, 
kurių vardu prisidengus, mano gal dar pasiseks rasti 
kvailių, kurie eis į Maskvos bučių ir duos dar dolarių, 
“bedarbiams” Maskvos agentams palėbauti.

Mes netikini, kad tokių mulkių daug beliko. Drau­
gijoms patartina, kad gavę tokius laiškus, nė neskaitę pa­
dėtų ten, kur jie priguli... į beskę!

UOMUNISTŲ SMURTAS PRIEŠ SLA.
KONSTITUCIJĄ

Pastaruoju laiku eina SLA. organizacijos pertvar­
kymas, kurį veda, sulyg konstitucijos, Pildomoji Taryba. 
Vienu iš šitų girtinų ir reikalingų žingsnių, P. T-ba rado 
perorganizuoti kuopas, kuriose nuo keleto metų komunis­
tai ramius SLA. narius terorizuoja ir veda į Maskvą. Ke­
letas kuopų ramiai persiorganizavo ir gerai sau gyvena: 
geri Lietuviai sau, o Maskvos bernai sau. Bet gi vieno­
je vietoj komunistai sumanė jau grynai Maskvos diktatū­
rą vykinti.

Amerikos ir jos įstaigų, tas fak 
. tas nieko nekenkia raudonukam 
ieškoti paramos šulny į kurį 
spjaudė. Tik ta parama bus 
kai statymas namų ant smilčių. 
Įstatymą apeiti negalima.

Eksperimentas pavesta 36-tos 
kuopos revoliucionieriams Ghi- 
cagoj, Kada Pildomoji Taryba 
suspendavo 36-tą kuopą ir pa­
reikalavo turto ir knygų, tai gai 
dūkai pradėjo raižyti sparne­
lius ir knygų nedavė, tuo budu 
išstatydami pavojun reikalus 
700 nariu.

Reorganizacija eina ir Cleve- 
lande, Detroite, Indiana Har­
bor ir kitur. Geriausia reorga­
nizacijos darbą atliko Brook- 
lyno 83-čia kuopa, kurios dau­
guma narių sau ramiai apleido 
raudoną kuopą, ir perėjo į kitą. 
Ant brooklyniečių priprasta y- 
ra bartis, bet šiame dalyke 
puikiau ir ramiau pasielgė, 
gu kitų kolonijų Lietuviai.

—o—
Pinigų Pradžia

Lietų pinigų (iš metalo) idė­
ja kilo pas Kinus apie tūkstan­
tis metų pirm Kristaus. Savai­
me ją išrado ir Indusai 500 me­
tų pirm Kristaus ir Graikai 700 
metų pirm Kristaus.

Įdomu, kad tose šalyse ir fi­
losofija pirmiausia pradžią ga­
vo. Visiems juk žinoma vardai 
Konfucijaus, Buddos, ir Pyta- 
goro.

jie
nc-

Vokietijos Padėtis
Gero žmogaus ilgai neišlai­

kysi parblokšto, sako Ameriko­
nų patarlė. Ir tiesa: Vokietis, 
kuris sakoma visados durnas po 
pietų, šiuo momentu vaidina 
veik pirmą rolę Europos diplo­
matų koncerte. Europa dabar y 
ra kai lazda, kurio vienas ga­
las (Anglija ir kiti) pradėjo 
bruzdėti prieš kitą galą (Rusi­
ją). Na, o viduris (Vokietija) 
palaikydamas pusiausvyrą gali 
pamelžti ir vieną galą ir kitą. 
Ir Vokietukai nesnaudžia.

... —o— 
Mažumų Rolė

Nors sakoma, kad dauguma 
valdo, bet gyvenime mažumos 
kai-kada priverčia net daugu­
mas nusileisti: štai, Amerikos jo tautai laisvę įgijus. Todėl tokiose tautose ne- 
kalėjimuose sėdi tik vienas žmo 
gus iš tukstanties, o vienok mes 
del jo turime išlaikyti brangią 
policiją, teisėjus, teismus, ad­
vokatus ir taip toliau.

Pirm prohibicijos laikų var­
gu būdavo vienas girtuoklis ant 
250 Amerikos gyventojų, o vie­
nok del tų tai kelių girtuoklių, 
mes šiandien visiems įgrįsusį 
“sausą” terorą turime.

Diplomatus galima ant pirš­
tų suskaityti, o vienok jie išver­
da mums karo skerdynes, tuš­
čius ginčus ir neramumus.

Wallstryto finansininkai, su­
rinkti į krūvą, vargiai pripildy­
tų vidutinį Lietuvos kaimą — 
o vienok jie turi tokią galią, 
kad piršto pakrutinimu palie­
čia darbo ir duonos šaltinius 
milionų žmonių.

Surinkime visus komunistus, 
anarkistus ir teroristus i krūva 
ir nesusidarytų tiek žmonių, 
kad galėtų pripildyti mažą mie 
stelį. O vienok del jų daugumai 
piliečių tapo suvaržyta žodžio 
ir susirinkimų laisvė ir kėsini­
mąsi ant sąžinės laisvės ir ant 
spaudos. . j

Čia kalbėjome tik apie blogas 
mažumas. Yra ir gerų mažumų. 
Prie jų priklauso išradėjai, mo­
kslininkai, galvotojai, švietėjai. 
Jie irgi užvaldo daugumas, bet 
užvaldo, kad jas pakėlus, sukul 
turinus, pakilėjus gerovėje.

Mažumos daugumą valdo, tas 
tiesa, ir visa svarba yra tame, 
kuri mažuma daugumą valdo.

Garsinkietės “Vienybėje

Tai buvo Chicagoje, komunistų terorizuojamoji 36 
kuopa.

SLA. Piki. Taryba nutarė tą kuopą, už begalinius vai­
dus ir intrigas, suspenduoti ir iš jos sudaryti naują kuo­
pą, kurioje ramus ir pildantys SLA. konstituciją, nariai, 
galėtų sau -toliau gyvuoti. Šitas žygis buvo pavestas at­
likti SLA. centralism organizatoriui, p. Vitaičiui. Jisai 
Birželio 17 d. sukvietė kuopos, susirinkimą ir pareiškė 
Pild. T-bos nutarimą. Ir kągi? Komunistai su keiksmais 
ir koliojimais. išvijo p. Vitaįtį, atsisakė atiduoti knygas 
ir pareiškė — jų kuopa jokios. SLA. konstitucijos, nė Pil­
domosios Tarybos tvarkai nepasiduosią! ,

Suprantama, kad pasiduos. Bet kodelgi mat nepa- 
bliofuoti, kaip Maskva daro su visu pasauliu.

trukus pradeda rodyties visokios aistros. Ir aiš­
ku, kas iš to tautai pasidaro. Atskiro žmogaus 
aistros griauja jo asmens sveikatą, temdina jo 
protą ir žudo jo kūno gyvybės, instinktą. Tą pa­
tį daro tos pačios aistros tautos gyvatoje. Vie­
ningumo tarpimas nevyksta ir tautos vienetas t 
pradeda apmirti ir irti.

Todėl pirmasis tautos vaikų uždavinys bus, 
neužleisti aistrų viešpatavimo tautos gyvenime. 
Todėl reikės rūpintis, kad žmonės, pirm visų 
reikšmingieji, nesirietų, neapsižodžiuotų, neap- 
simeluotų, neskriaustų vienas kito, nekenktų vie­
nas kitam ir tt. Kad aistros neviešpataus tauto­
je, nebus tiek silpninama ir nebus ardoma jos 
sveikata, būtent tautos vienetas, nebus tiek di­
džių priešingumų tarp jos vaikų, ir todėl nebus 
pasipriešinimo jos vieningumui. O čia, kur svei­
kata, čia visam gyvumui geriau. Todėl sakoma 
ir apie tautos gyvenimą: Visų geras yra kiek­
vieno žmogaus geras.

Toliau yra dar žinoma, kad čia prisimeta 
visokie žudantieji diegai, kur koks gyvas daiktas 
pradeda gesti, irti. Tie diegai yra tam. daiktui 
svetimos jėgos, kurios naudojasi mirštančiojo 
gyvūno materialu. Todėl visuomet ir yra 
kad kur tautos vienetas griūva, svetimos 
tos įkliūva.

Del tos priežasties pirmasis kiekvieno 
l 

tos vaiko rūpestis turėtų būti apsaugoti 
tautą nuo to, kas jos vienetą, gamtos kurtą, ga­
lėtų ardyti. Tuo berods dar nieko nebus padary­
ta jo tvirtinimui. Ir tautos gyvumas ir būvis bus 
vis tik dar gamtos jėgų dalyku.

C. Aišku, kad tuo negali tenkintis sąmo­
ningas savo tautos narys. Jis stengsis teigiamu 
budu tvirtinti tautą, vadinas, auginti jos vienin­
gumą. O tam svarbu pirm visų vienas labai pra­
stas dalykas, būtent natūralūs gyvenimas.

Tuo norima pasakyti, kad visame reikia 
gamtos dėsnius ir įstatymus atboti. Paveikslui: 
dieną reikia dirbti, naktį ilsėties. Gal tūliems at­
rodys labai nesvarbu apie tai dar ir kalbėti. Jie 
visiškai apsirinka, žmonių gyvenimo pakrikimai 
beveik visuomet iš to pareina, kad negyvena, 
kaip gamta tvarko. Miesto gyventojai dažnai ei­
na į visokias pramogas, koncertus ir teatrus, ka­
da jau netoli naktovidis. O net atsitinka, kad tau 
tos atstovai posėdžiauja visą naktį. Aišku, kad 
taip apsvarstyti įstatymai negali būti sveikos 
dvasios. Sakyti, kad taip esą ir kitur, kad įstaty­
mai neleidžią kitaip elgties, nieko nepateisina, 
bet kaip tik įrodo, kaip labai jau tūli žmonės y- 
ra sukvailėję, kad nebesupranta nei paprasčiau­
sių dalykų. (Nekalbu čion apie darbus, kurie 
turi būti ir naktį daromi).

Natūraliems reikia būti ir visame, kaip ku-

ną maitiname, ką jam suteikiame. Jeigu čia rei­
kėtų paaiškinimų, užtektų į gyvulius atsižvelgti. 
Jie saikiai valgo ir geria, žmonės labai dažnai 
ėda ir rįja. Labai didi dalis musų tautos valgo 
tris kart tiek, kiek jiems reikia.

Bet kokios nesąmonės kartais šiuo žvilgs- ! ? ' ( 
niu net tarp augštos kultūros žmonių viešpatau­
ja, vos tikėti galima. Augšti valdininkai “turi” 
kartais vienoj dienoj du tris kart valgyt pietus. 
Kurs nėra labai stiprios sveikatos, žinoma su­
serga, ir, ligotas, jis jau nebėra rami, kurianti, 
bet ardanti jėga. “Bet ką padarius” sakė kartą 
augštas valdininkas, reikia dalyvauti, yra tai 
pareiga. 

* « ‘ i'.♦, < ■ ■ • • /. .
Tik supraskime, ką tai reiškia! Berods esą 

tai visur “kultūros” šalyse. Puotos ir puotos, 
kur diplomatai, kur karininkai, kur valdininkai 
susieina. O puotaujant gal dar ir rūkoma. Ir ne­
trukus nebežinai, kaip dar oro pagavus kvėpuo­
ti. Ar tame dar yra proto, ar čia ne gryniausias 
kvailumas? O tūli dar tiki tokiais kvailumais tau 
tos vieningumą stiprina!

Kuomet išmoksime but natūralus! O tai 
reiškia ir but protingiems ir išmintingiems. Drys 
kimo tokiais but. Tuomet gal ir geriau suprasi­
me, ką reikia mesti, kas neturi tapti įpročiu. Rū­
kymas, alkoholio gėrimas, paleistuvavimas, tin­
giniavimas, visoks puikavimas visokiais drabu­
žiais ir dažais yra nenatūralus dalykai. Jie ken­
kia tautai ir prirengia jos žuvimą.

Teko man į.pažintį pereit su visokiais Lietu­
viais iš visų Lietuvos kraštų. Ir pastebėjau, kad 
tarp išmintingiausių jų ir doriausių jų radosi žy­
miai daug — ūkininkų, o tarp kvailių jų žymus , . t F
skaičius — augštus mokslus išėjusių žmonių, net 
vieną antrą mokslininką. — O visa tai padarė 
nenatūralūs gyvenimas. Iš jo gimsta tad ir ais­
tros, kurios sukelia visokius priešingumus. O tie 
tad griauja tautą, neleisdami kurti jos vienin­
gumą. Natūralus būdami, mes gamtos kurtą 
vienetą tvirtiname ir taip sąlygas prirengiame 
vieningumui augti ir stiprinti.

ira musuose daug žmonių, kurie rūpinasi 
blaivumu ir kitu kuo. Neblogas dalykas. Bet vi­
sas trusas išeina niekais, jeigu kas skelbia, ne­
reikią gerti alkoholio, nereikią rūkyti, o pats ge­
ria ir ruko, kad ir ne viešai. Visas skelbimas ir 
įsakymas, tik tuomet ir turės pasisekimo, jeigu 
pats skelbėjas pirma vykys savo gyvenime, ką 
jis reikalauja iš kitų. Alkoholio vartojimas ir 
rūkymas nyks, jeigu pirmieji tautos žmonės 
duos gerą paveikslą. Kitaip tautos žuvimas eis 
tolyn savo keliu. Kiek turto Lietuviai už alkoho­
lį ir taboką į kitus kraštus atiduoda, tur but 
yra žinoma. Ir Lietuvių tauta butų sugriuvusi, 
jeigu kitos tautos negyventų panašiai. Bet Lietu­
viai į jas neturėtų atsižiūrėti, bet eiti natūraliu 
savo keliu.

taip, 
tau-

tau-
savo

D. Tiesiogiausįu budu tautos vieningumas 
kuriamas dar kitaip. Kiekvieno gyvo daikto gy­
vybė turi savo judesį, savo plastą, savo gyvumą 
arba rytmą. Tokia gyvybės plasta randama ii; 
kiekvienoje tautoje. Bet nėra ji tiktai kūno gy­
vume pastebima. Tautos gyvybės rytmas yra su­
dėtas. Be kūnų gyvybės plastos, tautoj reiškiasi t • *. . . -
ir ūpų ir minčių gyvenimo rytmas. Šis sudėtas 
judesys yra kiekvienos tautos žmonėse skirtin­
gas ir numanyti iš žmonių pasielgimo, iš jų vei­
kimo, darbo ir kūrimo.

(Užbaiga bus)

o o o

DARŽELIUI ŽYDINT

Kol žydi mergelės gražusis darželis 
Prisėtas skaisčiausių dorybės gėlių, 
Tada tai linksmutis ir josios veidelis, 
Tada ir ji žydi skaisčiu žiedeliu.

♦ ; i . »» f » . ♦, ■ .

Kol laisto, ravėja mergelė darželį, . 
Neduoda gėlytėms nuvysti, nuskurst, 
Kol lanko darželį, kas mielą rytelį, 
Tada ir gėlytės gražiai ima purst.

:— Mylėkit, mylėkit, šalies mus mergelės, 
Gražiai padabinkit savus darželius. 
Dažnai apžiurėkit, ar klesti gėlelės. 
Ar puošia skaistybė jaunus skruostelius.

— Tik džiaugkis, sesute, žydėki, jaunoji — 
Dabinas darželis žiedais nekaltais!
Raminkis širdelę, nes čiulba lakštutė
Nutupus klevely ankstybais rytais., ■ •

— Kazys Aukštakalnis,

2
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DAR Iš SANDAROS SEIMO

(“Naujienose” dar tilpo pra­
nešimas apie Chicagoje buvusį 
Sandaros seimą ir jo užbaigą. 
Jų reporteris, žinoma, vėl vis­
ką saviškai nudažė; jis vis vy­
lėsi, kad sandariečiai teks pasi­
gauti Grigaičio bizniui. Iš da­
lies jie, kaip matosi, teko; bet 
iš “Naujienų” aprašymų, mato­
si tik tiek Grigaičiui džiaugs­
mo, kad seimas drauge su sočia 
listais pasižada vesti dabartinę 
kampaniją prieš Lietuvos val­
džią. Bet jis nuliūdęs, kad San­
dara daugiau nebespenduos tų 
narių, kurie dabartinę Lietuvos 
valdžią remia, žemiau perspaus 
diname tą pranešimą. — Red.)

Trečiadienio rytas. P-nai Tu- 
lys, Krukonis, Gasiunas kalba 
į kai kuriuos delegatus, kad jei 
neįsileidžiama “Vilnies” kores­
pondento, tai nereikią įleisti nė 
“Naujienų” reporterio.

Penktoji seimo sesija atidaro 
ma 10 vai. ryto. Vardošaukis. 
Skaitoma įnešimai.

įnešimas, kad Smetonos šali­
ninkai butų spenduojami. įne­
šimas atmetamas.

Įnešimas, kad sandariečiai ir 
ateity remtų valstiečius liau­
dininkus ir palaikytų su jais 
draugingus ryšius. Fašistai no­
ri iškelti diskusijas šiuo klau­
simu, bet pirmininkas neduoda 
diskusijoms iškilti ir įnešimą 
be apkalbėjimo pasiūlo balsuo­
ti. Didžiuma 9 balsų prieš 4 į- 
nešimas priimama.

Priimama įnešimai, kad ne­
atidėliojant ilgam laikui butų 
išleista Sandaros konstitucija; 
kad nominavimas ir balsavimų 
pasekmės butų skelbiama ank­
sčiau negu dabar; kad Sanda­
ros spaustuvė, ir darbas joje 
butų suorganizuota moderniš- 
kiau, negu dabar; kad butų

Sis 
modeminis

i

amžius žino kad
Camel

*

gerumu galima
atsidėti

Si 1927, R. y. Reynold* Tobacco 
oapany, Win>ton-Sala«n, N, C* 

siunčiamas Sandaros organiza­
torius organizuoti ir tvarkyti 
kuopas; kad pats organizacijos 
centras turėtų artimesnių ry­
šių su kuopomis. Priimama nu­
tarimai, kad butų sulaikomas 
siuntinėjimas laikraščio tiems, 
kurie neužsimoka už jį per tam 
tikrą laiką; kad visi sandarie­
čiai pasidarbuotų organizacijos 
labui; kad redakcija grąžintų, 
su lyg reikalavimų, netalpina­
mus straipsnius.

Skaitoma rezoliucija, kad 
Sandara, kaipo politinė organi­
zacija, dalyvautų Amerikos po­
litikoj. Kalba adv. Uvikas. Į- 
rodinėja reikalą dalyvauti. Kal­
ba adv. Kodis, taip pat už da­
lyvavimą.

Kįla klausimas, kaip dalyvau 
ti. Po. ilgokų diskusijų nuta­
riama, kad sandariečiai turi da­
lyvauti politikoj šiuo budu: vie 
tiniuosc reikaluose kuopos pa­
čios nuspręs, ar dėtis su demo­
kratais ar su republikonais. Bet 
nacionalės politikos klausimuo­
se, kaip prezidento rinkimuose 
rekomendacijas duos Sandaros 
politinė komisija, susidedanti 
iš trijų asmenų; komisijos pir­
mininku bus Sandaros preziden 
tas.

Įnešime, patarusiame daly­
vauti politiniame Amerikos gy­
venime, buvo įterpti žodžiai: 
“dalyvauti su progresyvėmis 
partijomis.” Dr. Draugelis, su­
sirūpinęs žodžiu “progresyvė­
mis,” klausia, ar priduodama 
kokios ypatingos svarbos žo­
džiui “progresyvėmis.”

Adv. Uvikas, eidamas pirmi­
ninko pareigas, nuramina p-ną 
Draugelį paaiškindamas, kad 
šiandien visos partijos vadina­
si progresyvėmis.

Priimama įnešimai organizuo 
ti jaunimą, kad seiman delega- i , > t; > >. >

IŠ VISŲ žinomų amžių sis moder­
ninis yra sunkiausia patenkinti, bet 
jis džiaugiasi iš Camel. Šių dienų 
rūkytojai randa pasidžiaugimą ta­
baku Camel’uose, nes jo gerumas 
toks atsidetinas. Parinkčiausi ta­
bakai, ir puikiausias rūkymo dailei 
žinomas sumaišymas tai Camels.

Camel cigarete rasite ko moder­
niniai rūkytojai reikalauja—švel­
numą, minkštumą ir malonumą, 
kurių nepažinojote pirmiau. Štai 
kodėl Camels visados atsako tvir­
tiems ir griežtiems reikalavimams 
siu dienų rūkytojų. Šis moderni­
nis amžius žino tikrąjį pakvietimą 
pasidžiaugti rukymu:

“Imkite Camel 

tais galėtų būti siunčiami tik as 
menys, kurio išbuvo organiza­
cijoj gerame stovyje ne mažiau 
kaip metus laiko; priimama pa­
raginimai, kad kuopos rištųsi į 
apskričius, kur yra ne mažiau 
kaip trys kuopos; kad apskri­
čiai laikytų du suvažiavimu me 
tuose — rudenį ir pavasarį.

Pagalios prieinama prie įne­
šimo, kad kuopos prisiųstų or-' 
ganizacijos centrui surašą de­
legatų į seimą ne vėliau kaip 15 j 
dienų pirm seimui įvyksiant. Ta 
tai, nurodoma, yra reikalinga,] 
idant centras galėtų patikrinti 
delegatų teisėtumą. Kįla disku­
sijos. P-nas Tulys pareiškia, 
kad ir šis Sandaros seimas esąs 
nelegalis. Mat, sulyg statuto, 
seiman renkama vienas delega­
tas nuo kiekvienu 50 nariu. Jis 
nurodo, kad taip skaitlingų na­
riais kuopų nėra dargi Chica­
go j.

Sandaros sekretorius Paulau­
skas atsakinėja, kad seimas e- 
sąs pilnai legalis. Eina ginčai.

Įnešimas, kad Sandaros sei­
mai butų šaukiami kas du me­
tu, ažuųt šaukus juos kas met, 
kaip kad daryta iki šiol. Disku­
sijos: nurodoma, kad perbran- 
giai kainuoja seimavoti kas 
met. Priešingas argumentas: 
seimai sujudina narius, paska­
tina juos daugiau veikti, todėl 
jie pageidaujami kasmet. Nu­
rodoma, kad patogiausia butų 
laikyti Sandaros seimai pritai­
kant juos Susivienijimo Lietu­
vių Amerikoje Seimams. Gir­
di, pigiau Sandaros seimai kai­
nuotų ir daugiau delegatų ga­
lėtų juose dalyvauti. Išreiškia­
ma abejonės, kad Susivienijimo 
seimai nepastatytų pavėsy San­
daros seimų. Galų gale nuta­
riama palikti seimų klausimas 
po senovės, t. y. laikyti juos 
kas kiekvieną metą.

Skaitoma fašistų įnešimas, 
kad organizacijos laikrašty — 
“Sandaroj” butų talpinami ir 
straipsniai, priešingi tam nusi­
statymui, kurio laikosi redak­
ciją, Matote, po fašistinio per­

turkis. 

versmo Lietuvoj, kai “Sanda­
ra” išėjo prieš fašistus, Ameri­
kos fašistai mėgino užtarti Sme 
toną ir smetonlaižius “Sanda­
roje.” Bet redakcija nedavė 
jiems vietos. Savo reikalavimą 
seime fašistai rėmė daug-maž 
tokiais argumentais: jus kalba­
te apie demokratiją, laisvę, o 
patys nepripažįstate jos kitiem. 
Į šį argumentą atsakinėjo p. 
Vaidyla, laikraščio redaktorius 
Pronskus, adv. Kodis ir kiti. Jų 
argumentų prasmė buvo tokia: 
“Sandara” yra partinis organi­
zacijos organas, pašvęstas pir- 
mon galvon propagandai ir gy­
nimui tam tikrų principų. Leidi 
mas išreikšti priešingas idėjas, 
negu tos, kurių laikosi “Sanda­
ra,” — turi priklausyti redakci­
jai. Po ilgų ir tarpais ytin kar­
štų diskusijų fašistų įnešimas 
atmetama. Beje, p-nas Tulys 
šiuose debatuose ir vėl “įsišo­
ko:” jis ėmė vadinti sandarie- 
čius bolševikais. Vargšas turėjo 
atšaukti.

Įnešimas, kuris sveikina val­
stiečius liaudininkus, kaip Lie­
tuvos demokratijos ir konstitu­
cijos gynėjus. “Tėvynės” redak 
torius, ponas Vitaitis pataria 
pataisyti sveikinimą taip: — 
“...valstiečius liaudininkus ir ki 
tus demokratijos ir konstituci­
jos gynėjus.” Įnešimas, rodosi, 
priimtas su tokiomis pastabo­
mis, kurios buvo padarytos.

Pagalios prieinama prie “tra- 
gingojo” seimo momento. Skai 
tomą rezoliucija, kurioj išreiš­
kiama pasmerkimas dabartinei 
fašistinei Lietuvos valdžiai. Re­
zoliucijoj plačiai išdėstoma nu­
sižengimas Lietuvai Smetonos 
valdžios ir reikalaujama, kad 
Lietuvoj butų pašalinta suvar­
žymai, atitaisyta teisėtumas ir 
paskelbta rinkimai.

Smetonos šalininkų atyda į- 
tempta. P-nas Gasiunas parau­
sta, Tulys raivosi, p-nas Drau­
gelis ištiesia kaklą ir pakreipęs 
galvą kokiais 90 laipsnių sten­
giasi nepraleisti nei vieno žo- 

, (Tąsa ant Šri#’, pusi.)
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Iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

BALTIMORE, MI).
Gryžo Iš Lietuvos Pati ir Įsodi­

no Miežį Skauradon

Bėda su pačiom, kurios netin 
karnų laiku gryžta iš Lietuvos — 
kai žmogus sau jau atrandi kitą 
šiltą patalą!... Taip buvo su 
Marcijonu Miežiu. Jis dar prieš 
karą parsiuntė savo žmonelę, 
Mikaliną Miežienę, Lietuvon ir 
manė, kad tas jau “for good.” 
Pirmiaus dar siuntinėjo pačiu­
tei Lietuvon pinigų, bet paskui 
ir tą paliovė, nes susirado sau 
kitą “paČiulę” net Chicagoj!

Bet ir tikroji Miežienė nenu­
rimo. Ji susikrapštė kiek pini­
gų, atvyko iš Lietuvos ieškoti 
savo marnotrauno Marei jono, 
kurį ir rado su kita! Taip pa­
pasakojo pati Miežienė, kuri sa 
vo vyrą apskundė Baltimorėje 
teisman, reikalaudama sau iš 
vyro priteisti mergpinigių (ali- 
monijos) jos užlaikymui.

Miežis iš Chicagos atvyko ne 
savo noru ir stojęs teisman, tei­
sinosi, kad manęs, jog karo me­
tu jo žmonelė pražuvusi. Tei­
sėjas Stanton, Circuit teisme, 
bylą išklausė ir nežinia, kaip 
butų priteisęs, jeigu Miežis bu­
tų pasirodęs vyras. Bet Miežis, 
teismo pertraukoje per pietus 
kaip išėjo, taip ir nebesusirin- 
ko. Prisiėjo jo vėl ieškoti ir ta­
po surastas Back River ‘šiuoruo 
se” pavandeny. Atgabenus areš 
tuotą Miežį, vėl teisman, teisė­
jas supyko ant jo už teismo 
įžeidimą ir užvaurino jam 6 
mėnesius kalėjimo pabaudos ir 
dar priteisė kas savaitė mokėti 
po $10 mergpinigių pačios nau­
dai. P. K.

MONTREAL, CAN.
Lietuviai Čia Dauginasi. — 

Jaunimo ISiautėjimas

Man teko Kanadon atvykti 
dai’ tik šiais metais, ir jau ra­
dau nemažą Lietuvių būrelį, ku 
ris karkart dauginasi didėjan­
čia iš Lietuvos emigracija. Il­
gainiui čia susidarys nemaža 
Lietuvių kolonija.

Tik vienas dalykas apgailė­
tinas, kad Kanados Lietuviai la­
bai greit ištautėja, sarmatijasi 
savo kalbos ir vardo. Ypač tą 
pastebėjau jaunimo tarpe. Bir­
želio 14 d. įvykusiame Lietuvių 
Jaunimo Sąjungos Montrealy 
susirinkime, ypač prisižiūrėjau 
į tą negeistiną apsireiškimą.

Brangus broliai Lietuviai! Ar 
gi jums negaila Lietuvių vardo 
ir kalbos, kad jus jų sarmati- 
jatės. Atminkite, kaip Lie­
tuvių kalba graži, kad net pa­
saulio mokslininkai ja gėrisi. 
Atgimusi musų Tėvynė 1918 
metais, suteikė mums laisvę au­
klėti lietuvišką kalbą, laikraš­
čiai ir knygos musų prigimtoje 
kalboje jau skelbia šviesą ir tie­
są, skamba laisvai lietuviškos 
dainelės.

Kanados Lietuviai! Atvykę į 
šį kraštą jus randate irgi laisvę 
savo kultūrai. Skaitykite Lietu­
vių patriotingus laikraščius, 
šviėskitės, susiartinkit visi ir su 
darykim didelę jėgą naudai mu 
sų atgimusios Tėvynės ir mu­
sų išeivijos Kanadoje.

J. Maksvitis.

CHICAGO, ILL.
Babravičius ir Vanagaitis 

Gryžo

Sugryžę iš savo koncertų gas­
trolių musų artistai Babravi­
čius ir Vanagaitis, labai džiau­
giasi pasisekimu, kaip medžia­
giškai, taip ir morališkai.

p. Babravičius išvažiuoja va­
saros atostogoms pas p. Liudvi­
ką Budginą, Woodboro, Wis., 
kur budąmas, rengs draug su p. 
Vanagaičiu ateinančiam sezonui 
programą. Jie planuoja kitam
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LIETUVY, ATSIMINK: - Į

Kad Lietuvos Žeme Yra Tavo Tėvų Žeme. g

Kad Tavo prabočiai per tūkstančius metų savo 
kraują liejo už Tavo Tėvynę. g

Kad Lietuvių Tauta gyva išliko tik per savo Su- | 
nu ir Dukterių pasišventimą ir Vienybę. 1 s

Kad ir šiandien — 1927 metuose — Lietuvių S 
Tauta šaukia savo dabartinę gentkartę prie pasi- Ę 
šventimo ir Vienybes. S

Kad visi, kurie ardo musų Tautos Vienybę, yra g 
Lietuvos neprieteliai. £

Todėl — Saugokis Neprietelio! e

sezonui pastatyti scenon vieną 
aktą iš operos ‘Traviata” ir vie­
ną aktą iš “Sevilės Kirpėjo.” 
Sudarę turiningą programą, ki­
tą sezoną jie mano padaryti 
maršrutą po dar daugiau kolo­
nijų.

Vanagaitis su M. Jozavitu ir 
K. Sarpalium dar koncertuoja 
po Ohio valstiją.

Menukas.

PITTSBURGH, PA.
“Linksmos Traicės” Koncertas 
Puikus — Bet Maža Publikos!

Kažkas su Pittsburghu pasi­
darė, kad kultūriškai pradėjo 
slysti žemyn.

Birželio 10 d. įvyko taip ilgai 
lauktas ir labai puikiai pavy­
kęs’ musų gerb. artistų koncer­
tas — tai “linksmosios trai­
cės:” J. Babravičiaus, A. Vana­
gaičio ir M. Yozavito. Koncer­
tas buvo vienas iš puikiausių — 
ir Babravičiaus sidabrinės dai­
nos publiką žavėjo, ir Vanagai­
čio linksmos dainos juokino, ir 
Yozavito skambinimas tebe­
skamba buvusių žiūrovų ausyse. 
Bet... publikos mažai susirinko. 
Kurie Pittsburgh© Lietuviai ne­
buvo, tie dabar pirštan kanda- 
si. Kitą kartą jau eitų, bet ar­
tistų nebus!

Visokios priežastys šitam at­
sitikimui žmonių aiškinamos. 
Bet rodosi bus viena tai stam­
biausi: perdaug sudemoralizuo- 
ta visuomenė visokiomis “politi 
komis” ir atšaldymu žmonių 
nuo to, kas juos pakeltų, pa­
linksmintų ir pakulturintų.

Žmogelis.

BALTIMORE, M D.
Tėvas Iškoneveikė Savo

Mergaitę

Birželio 7 d. areštuotas Lietu 
vis F. Ž., kurį kaltina nemora­
liame pasielgime su savo 7 me­
tų dukrele. Areštavus apkalti­
namąjį, gydytojai esą ištyrę, 
kad šis žmogus savo dukrelę 
žagindavęs jau per keletą mė­
nesiu. £

Tas išgveręs žmogus yra naš 
lys; jis su savo trejetu vaikų — 
dviem dukterim ir sunum, gy­
vena pas kitus žmones.

Tai vis vaisius tamsybės ir 
doros nupuolimo. T. M-nė

CHICAGO, ILL. 
“Pirko Dvasią'9

Laikraščiuose pasklido link­
sma istorija apie tūlą Vaitie­
kų Kupstą, nuo 2131 Wood St,, 
kuris susigalvojo pasimatyti su 
savo “mylima dvasia” ir nuėjo 
pas tūlą monelninkę “burtinin­
kę,” Anataliją Howard, ši lei- 
dukė prižadėjo jam iššaukti 
dvasią, bet turįs gerai užmokė­
ti. Taigi Kupstas davė burtinin­
kei $50 ant rankos, o paskui mo 
kėjo po $50 kas savaitė, iki iš­

mokėjo $350; o ji jam davė dvi 
ban k u tęs kokio ten skystimo, 
kuriuo liepė trinti sau kaktą.

Ant galo visgi ir Kupstas su 
siprato esąs prigaudinėjamas, 
— trynė ir trynė sau kaktą, 
vis nieko nėra; todėl nuėjęs ap 
skundė policijon, kuri ir areš­
tavo burtininkę už žmonių pri- 
gaudinėjimą.

Bet “dvasia” taip ir liko ne­
nupirkta! Tai-Tau

CAMBRIDGE, MASS. 
Automobilius Užmušė Lietuvį 

Bogužą

Trys vaikinai išvažiavo auto­
mobiliu į Worcester, Mass., kur 
pasiėmę sau merginas, išvažia­
vo į pikniką. Beyažiuodąmj su­
manė kitą automobilių* aplenk­
ti ir patys įvažiavo į griovį, kur 
su automobiliu apvirto. Užmuš­
tas Feliksas Bogužas, o jo drau 
gai, Antanas Bernotas ir Ka­
stantas Kilkus, sunkiai sužei­
sti. Sužeistos ir dvi su jais va­
žiavę merginos.

Atsargiai su lenktynėmis!
Ne Sportas.

Dykai Asthma ir Hay 
Fever Ligoniams

Kentėdami bjaurius užpuolimus Asth- 
mos ar Hay fever; dusdami lyg jūsų pas­
kutinis kvapas atėjo, rašykite j Frontier 
Asthma Co., kad gavus dykai šį stebėtiną 
būdą. Nežiūrint kur gyvenate, į kokias 
gyduoles tikite, bandykite. Jei kenčiate 
per gyvenimą ir esate bandę visokių vaistų 
del Asthma, jei netekote vilties, rašykite 
mums.
---------------------------------- —-__ ;__ La------

FREE TRIAL COUPON 
FRONTIER ASTHMA CO.,

157 IB Frontier Bldg., 162 Niagara, St. 
Buffalo, N. Y.

Send free trial of your method to:

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborlus — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namu T®1. Michigan 8781
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GRAŽUS PULKAS

Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

MUSŲ MENAS, SPORTAS 
IR TT.

v ———

Washington. Baigdami savo 
koncertų maršrutą musų “link­
imą traicė,” artistai Babrovi- 
Čius, Vanagaitis ir Jozavitas, už 
važiavo čionai Į Lietuvos Pa­
siuntinybę. Naujasis sekreto­
rius, Dr. M. Bagdonas, sve­
čius vaišino ir parodė Washing- 
tono įdomybes.

Birželio 9 d. artistai išvyko 
koncertuoti į Pittsburghą.

Chicago. SLA. 183 kp. Jau­
nuolių Orkestrą, vadovaujama 
iicnuoalsaus muzikos mylėtojo 
p. Grušo, puikiai darbuojasi. 
Vasaros laiku taipgi ncišsisklai 
dė. Birželio 19 d. rengė savo 
dailų išvažiavimą Į Beverly 
Hills.

F. Kravėnas, Pašakarnis, šūkis 
ir T. Kravėnas.

Vietinį Roselando jauktą su 
darę šie: Boyson, Yankowitz, 
Polyanski, Ostrow, Linsky, Vi.n 
ce, Nelson, Koruthers, Wasilow 
sky, Brown ir Burns. Jie visi 
Lietuviai.

Vakare Karolio Požėlos sve­
tainėje buvo suruošta atvyku­
sių svečių sviedininkų pavaiši­
nimui linksma vakarienė.

e ‘ * r ' < • • A ‘

Brooklyn, N. F. Jaunų .Lie­
tuvių sviedinio jauktas “Rug­
by,” kas Sekmadienis daro ste­
buklus, lošose su įvairiais stip­
riais jauktais, savo plote “Rug­
by Field,” kampas Remsen Av. 
ir Ave. B. Vadovauja: Julius 
Jovaiša, (1210 Ralph Av. Broo­
klyn; Tel. Ingersoll 1076).

dunas, A. Vaičiūnas, Gudavi­
čius ir Atraškeyičius. — Buvo 
minios žmonių iš visų kraštų.

— Art. Glinskis važinėja po 
Lietuvą, gastroliuodamas su sa­
vo artistų grupe, kurioje, prie 
paties Glinskio, yra dar artis­
tai: Dvarionaitė, Vainiunaitė ir 
Kubertavičius. Vaidina Molna- 
ro dramą “Liliom” ir Pikaro 
komediją “Kiki.”

— “žiburio” D-ja, nuo Liepos 
1 iki Rugsėjo 1, duoda Karmė­
lavoje mergaitėms namų ruo­
šos kursus.

rekinas, arba baisi žuvis — ri­
jūnas).

Gi Dempsey pareiškė, kad jis 
gerėjasi Sharkio užsitikėjimu, 
bet, sako, “jis manęs nebaido.” 
“Kai mane sumušė Tunney, aš 
buvau 4ą vakarą pats nesavas, 
- sako Dempsey. — Bet dabar 
aš daug gavau smūgių, kurie 
mane pamokino durt su kumš­
čiu.” Dempsey ypač taikysiąs 
Sharkiui į pilvą.

Abu šie garsus boksiai sveria 
apie 190 svarų, todėl kova bus 
tarp lygių gladiatorių.

LIETUVOS PREZIDENTAS
AMERIKOS JAUNIMUI

Roseland, HI. Birželio 12 d. 
Palmer Parke įvyko sviedinio 
(baseball) rungtynės tarpe vie­
tinio Lietuvių jaukto “Golden 
Star” ir atvykusių jauktu iš 
Rockford, Ill. Svečiai pasirodė 
stipresni ir vietinius nulošė.

“Golden Star” jaukte lošia: 
< šedvilas, Romanas, Rimkus, Zin 

kus, Fryeras, Dapkus, Kulešiuš, 
i ' t ; . - ■ X ' r • j • *' ■

SPORTAS, MENAS, ETC.
LIETUVOJE

Klaipėda. Birželio 6 d. Įvyko 
Mažosios Lietuvos “Dainų šven 
te.” Iškilmės atsibuvo Klaipė­
dos užmiesties aikštėje, daly­
vaujant iš visos Lietuvos 12 cho 
rų su bendru dainininkų skai­
čiumi 855. šventėje chorams va 
dovavo keturi dirigentai — Vy-

Kaunas. Futbolo sezonas šį­
met prasidėjo vėliau, negu kas­
met. Sporto organizacijos pasi­
kvietė iš užsienio lavintojuš: 
Ungaras — Holnar, lavina rin­
ktine “Kovo,” “LFLS” ir “KS 
K” o Austras — Kerr, lavina 
žydų draugovę “Makabi.”

— Nesenai Kaune viešėjo E- 
stų antros klasės jauktas. JĮ 
nugalėjo Lietuviai iš LFLS 3:4.

. r■ a • i : ■ y . t

SU A RKE Y-DEMPSE Y
ATEINANTI KOVA

TEL. GREENPOINT 3849

Schneider Bros
Merchant Tailors

Kad laikome gatavai padarytus visokių madų 
siutus. Geros materijos ir gero padarymo.

Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui
KAINA PIGI.

285 GRAND STREET
NETOLI ROEBLING ST, BROOKLYN, N. Y

Per virš 25 metus mes siuvame drapanas ant užsakymo, Ir patenkiname gricž 
čiausius madų reikalavimus, duodame geriausią materiją ir gražiausi 

darbą. Tą liudija musų 27 metu įstaiga.

Geros Drapanos pagražina Žmogaus Asmenį!
& PRANEŠAME VISIEMS

LOTU SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo­
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu­
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se­
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

New York. Liepos 21 d. prisi­
artina, ir abu bokso milžinai — 
Sharkey ir Dempsey — energin 
gai ruošiasi Į kovą businčią 
Yankee Stadium arenoje.

šios kovos surengėjas Rick­
ard numato busią 60,000 publi­
kos ir apie $1,250,000 Įplaukų 
(milionas su ketvirčiu)! Tai 
milžiniška suma. Dar net ir gar 
šioje kovoje Dempsey su Fir- 
po, Rugsėjy 1923, buvę tegau­
ta tik $1,188,822.

Tikictai busią nuo $3.00 iki 
$27.50. Taip esąs pagalios Ri­
ckard nusistatęs. Iš sumos gau- 
tdšTči’ Įžangą gausią lygiomis 
po 50 nuoš. kaip Sharkey, taip 
ir Dempsey (nors Rickard bu­
vo žadėjęs Dempsey $300,000, 
o Sharkiui tik $200,000). Pasi­
rašymas kontrakto tarp kovoto­
jų įvyks ši Ketvirtadienį New 
Yorke.

New Yorko laikraščiuose jau 
nedaug yra kalbų iš paties Shar 
key. Tik jo spaudos agentai 
trumpai, o storai pabriežia, kad 
Sharkey nieko svarbaus apie 
Dempsey nemąsto, nes jis jį ge­
rai žino. Abelnai yra manoma, 
kad Sharkey yra dabar lygus 
stoti tik su Tunney, kuris sumu 
šė Dempsey. Viena karikatūra 
piešia Sharkey, kaipo rekiną 
(jūrių rijūną), kuris iškišęs gal 
vą iš vandens, žiuri Į rinkį, kai 
Dempsey sukaitęs lavinasi, ir 
juokiasi: “Cha, cha, aš suėsiu 
tą biųiįjalą!” . ,

(Anglų kalboj “shark” yra

Lietuvos Prezidentas p. An­
tanas Smetona šiomis dienomis 
atsiuntė savo atvaizdą su už­
rašu Elizabeth, N. J. Studentų 
Klubui “Neo-Lithuania.” Ši do­
vana yra kaip ir padėka už se­
niau pareikštus Klubo sveiki­
nimus p. A. Smetonai ir pasi­
darbavimą Lietuvos labui. Tar­
pininkavęs atvaizdo persiunti­
me amerikietis-savanoris vyr. 
lt. P. Jurgelevičius savo lydi­
majam laiške pažymi, jog p. 
Prezidentą labai džiugina Ame­
rikiečių studentų darbuotė ir 
jis mielai suteikia jiems savo 
atvaizdą, kad paskatinus prie 
užmezgimo draugiškų ryšių su 
Lietuva.

Panašų atvaizdą gavo ir L. 
Vyčių N. Y., ir N. J. apskritis. 
Atvaizdai gauti st. K. Jurge­
lės antrašu.

Iš atvaizdų matyti, kad p. A. 
Smetona yra kiek pasenęs, pra­
žilęs, bet tiek pati poza, tiek 
veido išraiška yra ta pati: šal­
tas, rimtas veidas, akys rodo 
tvirtą, būdą ir pasiryžimą.

Studentų sferos labai paten­
kintos šia 'dovana ir žada sių­
sti padėkos laišką. Rep.

ATEIK ČIONAI!

Ateik čiondi, mergaite mano, 
Kai verkia .vėjas už langu; 
Prispausiu tave aistros glėby, 
Užmiršim škįttfkmą ir vargus. 
Neverk, kad' alkis iškankino 
Ir varo gatvėn kaip šunis, 
Kur krinta lapai, verkia vėjas...
Aš myliu tave - prisiekiu saule 
Čionai ateisi, užkursim laužą, 
Uždegsiu šavo aš aistros ugnį, 
Prakeiksim žeme ir niekšus.

t *■
Tiktai priglausk! savąsias lu- 

' pas,
O žengsim drąsiai ateitin, —
Lai verkia vėjas, gęsta žvaigž­

dės
Ir grimsta amžiai užmarštin 
Iškėlę aistros mes žibintą, 
Taip drąsus žengsim ateitin. 
Lai krinta lapai, verkia vėjas!.

Petras Cvirka.

tai yra gvardija šv. Jurgio drau 
gystčs — kareiviai, Brooklyn, 
N. Y. Yra tai draugystė 500 na 
rių. Jau 15 metų kaip ši drau­
gystė yra laisva ir Įvairių nuo­
monių Lietuviai priguli, ir vie­
toje kalavijų, dabar ji yra pro­
to kareiviai, nes nariai ima da- 

I lyvumą visame lietuviškame 
judėjime ir kiek pajėgia, darbuo 
jasi Lietuvių labui Brookly­
ne ir abelnai kaipo vadovaujan 
ti pašalpinė draugystė šiame did 
miestyje — ir remia lietuvišku­
mą Birželio 25 d, 1927, turės 
savo metinį Pikniką, Cypfess 
Hills Parke. Jau penktas metas 
kaip piknikams naudoja mus 
cigarus, — šįmet ir vėl 600 už- 
sisteliąvo — Naujokų Cigarų! 
Nėra abejonės, kad cigarai geri, 
kadangi ir tokia švari draugyste 
pripažįsta. Linkime gražios die 
nos Draugystės piknikui,

Jonas Naujokas.

NAUJOS KNYGOS
GAUNAMOS "VIENYBES” 
KNYGYNE

Maistas ir Valgių Gaminimas 
Dr. J. Kvedero. Mokykloms ir 
šeimininkėms vadovėlis ir pamo 
kymai kaip gaminti sveikus ir 
skanius valgius sveikiems, vai­
kams ir ligoniams. Kaina $1.50

Buk mandagus! Praktiškas 
vadovėlis elgimosi, parodantis 
kaip reikia mandagiai elgtis į- 
vairiuose gyvenimo reikaluose.

Kaina______ ____ _ $1.00
. Virėja. Išleista 1926 metais, 
1,054 patarimai kaip virti įvai­
rius valgius. Kaina____ $2.50

Lietuvių Kalbos Rašyba. Ra­
šybos vadovėlis su rašybos žo­
dynėliu. Išleistas 1926 metai?.

Kaina______ 50c
Lietuvos Apgyventos Vietos. 

šioje 735 puslapių knygoje tel­
pa daviniai pirmo Lietuvos žmo 
nių surašymo. Surašyta visi Lie 
tuvos kaimai, vienkiemiai ir mie 
steliai, skaičius gyventojų, kiek 
yra ūkininkų, kaip toli gelžkelio 
stotis ir arčiausias paštas.

Kainą ____$3.00
Namų Ruošos Vadovėlis. Na­

mų darbai, naminė sąskaityba 
ir biudžetas. Kaip pigiai šeimy­
ną išlaikyti. Kaina___ 55c

Vienybę '
193 Grand Street

S. t. ČRIŠIUS
Agentas “Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių Cbtcagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybę” 
ar užsimokėti prcnumcraią 
bei pirkti serą, kreipkitės šiuo 
antrau:

2441 W. MARQUETTE RD. 
CHICAGO. ILL.

Phone Republic 3831.

Milionai prakaito
kvapo husikrato

su šiuo sveiku mmiy-grynina duobutes.
TA/P’ Tik pasiprauskite šiuo svel 

niu. sveiku muilu —■ ir nežiū­
rint kokio karštum.o oras yt‘a ar 
kaip sunkiai dirbote —• nereikės 
bijoti prakaito.

Milionai žino šį malonų, leng­
vą būdą. Lifebuoy taip gaivinan­
tis, kad smagu praustis juo kasdien 
— nes paliuosuoja amžinai nuo 
nemalonaus kvapsnio.

Išvaizdos sveikėja
Sveika oda aiški, šviežia, spindi. 

Ir kaip Lifebuoy antiseptiškoi pu­

tos išvalo - odos duobutes taip iš­
grynina ir veido duobeles, o išvaiz­
dą išlaiko švelnia, gluotnia ir spin- 
dančia sveikatingumu.

O geriausią, jis apsaugo sveika­
tą — prašalina mikrobus ir purvą.

Lifebuoy tįjri sveiką, švarų kve­
pėjimą —kuris tuoj išgaruoja po 
nuploviituo — ir pasako, kąd tei­
kia didesnę apsaugą. O kainuoja 
mažai. Lifebuoy yra raudonai-rus- 
vas, dideliais šmotais. Pirkite šian­
die. -

Lever ffror. Co., Cambridge, Mass.
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GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

MILIŪNO DOLARIŲ SALE

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, M. T 

Tel. Stagg 7701

Fulkl&nsi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

1320 Grcenpoint Telephone 7867 Main

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA
\ ’ ■>

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: Išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo kartotas lai­
dotuvėms, veselljoms, krikštynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave OFISAI» 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

KRYŽIAŽODĖ NO. 1
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(Išrišimas iš “V.” nr. 69)
Išrišė gerai šie: O. Kiveris iš 

Brooklyn©, N. Y.; Ona Skirps- 
taitė iš Brooklyn, N. Y., Mrs. 
Flora Kupstas iš Boston, Mass.

Sekančiame “Jaunimo Skyrių 
j c” eina Kryžiažodė No. 2, pa­
ruošta p. Laimučio.

Tel. Greenpoint 7831

LI A UKUS FOTOGRAFAS

214 Bedford Avenue

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar n

Šiuomi pranešu, 
kad ir automo­
bilius parsam- 
dau del vestu­
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka­
rai naujausios 
mados. f

Reikale kreip­
kitės sekančiu 
adresu:

(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 
Brooklyn, N. Y.

For pyorrhea
l. ■

Išvengti užsi­
krėtimo dėsnų 
vartokite Zoni- 
te, naują galin­
gą antiseptiką. 
Jis apsaugo ir 
nuo persišaldy­
mo, kosulio ir 
kitu rimtu nos- 
gerklės ligų.

LIETUVIŠKA AKUSERKA

Marijona Tamkienė

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. L
Telephone: Republic 6233
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BIRŽELIO (JUN.) 23 D., 1927

DAR Iš SANDAROS SEIMO

(Tąsa nuo 3-čio pusi.) 
džio. P-nas Krukonis, būdamas 
kiek riebesnis, matyti, lengviau 
ima dalykus. Ale ir jis nerimau 
ja.

Pirmininkas, adv. Uvikas juo

Duodami paaiškinimai, kad. riucs pataisytus konstitucijos 
pirm keleto metų Dr. Graičiu-' paragrafus. Tarp kitų pataisy- 
nas agitavęs ar dalinęs kokius1 mų yra vienas paragrafas, kur 
ten lapelius, kuriuose buvo agi-'pakeičiama organo redakto- 
tuojama už Susivienijimo Lietu riaus rinkimų punktas. Pirmiau 
vių Amerikoj kandidatus adv. | redaktorius galėjo but išrinktas

da pataisymą, kad išmesti iš K. Gugį, Damijonaitį ir komuni tiktai Sandaroje išbuvęs nema- 
_ 1 ' * ‘ __ 1 , ?   T • _ J  oi n 1\/T i rz o v»o TV r* rl o yi iri* t i o o rri* 4- n _ ’ rZ 1 11 V/ll H 11 ITT P t 11 1 £4 1O. O f! JT—rezoliucijos Įrodinėjimą Lietu­
vos smurtininkų “griekų” ir pa­
likti tik reikalavimai, P-ną Uvi- 
ką karštai paremia Drangelis, 
Krukonis, Gasitinas, Tulys ir se

stą Mizarą. Kadangi jis agita- žiau kaip du metu laiko, o da­
vęs už Mizarą, tai ir buvęs su- bar redaktorius galės but ir vi- 
spend uotas.

Adv. Uvikas nurodo, kad San
dara yra viena organizacija, o kas įnešė skundą: ką daryt su

sai ne sandarietis.
Centro sekretorius Paulaus-

nukas Rugis/ kuris, kaip seime'Susivienijimas kita, ir kad to-į tokiais sandariečiais kaip Kar- 
pasirode, yra taipgi didelis Sme del Sandarai bausti D-rą Grai- pavičius, Tulys ir kiti, kurie re-
tonos mėgėjas. Eina diskusijos. 
Lietuvos smurtininkų šalininkai 
pagalios pareiškia ultimatumą: 
girdi, jei priimsite šią rezoliu­
ciją, tokia, kokia ji yra, mes 
pasitrauksime iš “Sandaros.” 
Daktaras Zymontas siūlo pasi­
tarti del rezoliucijos pakeitimo. 
Pasiūlymas priimtas.

D-ro Graičiuno reikalas. — 
Daktaras Graičiunas sako, kad 
jis reikalaująs ne mielaširdy- 
stės, bet teisybes. Ir jis reika­
lauja, kad Seimas pasakytų, ko 
del jis, Dr. Graičiunas buvo 
Sandaros suspenduotas.

ATSIKRATYKITENIEŽTĖJIMO
Odos niežtėjimas nemalonus.

Šis tepalas greitai prašalina.
Gaunama visose aptiekose.

Y

________ T'. .

čiuną del jo pozicijos Susivie- mia Lietuvos smurtininkus ir 
nijimo reikaluose nepriderėtų, šmeižia pačius sandaTiečius. Ga 
Dr. Graičiunas iškilmingai pri-’siunas pasišoka ir protestuoja 
imamas atgal į Sandarą. D-ras prieš tokį p. Paulausko įnešimą.

' Jisai sako, kad tokius dalykus 
diskusuot seime esą ne vieta. A- 
not jo, reikią įrodyt kuom tie 
asmenys yra nusikaltę. Kįla su 
judimas, visi prašo balso. Ka­
žin kodėl tūli sandariečiai-de- 
Icgatai nežino kuom’tie jų par­
tijos laikraščių redaktoriai yra 
nusikaltę. Tur but jie neskaito 
savo laikraščių ar nenori jų fa* 
šistuojančios pozicijos trukdyt? 
P-nas J. Švitra aštriai pasmer­
kė Karpavičių del jo šmeižimo 
“Dirvoje” Centro valdybos, val­
stiečių liaudininkų ir pačių san 
dariečių. Esą, jisai šmeižęs ir 
buv. Lietuvos Seimo atstovą p. 
Radį.

Gasiunas vėl pasišoka ir įsi­
karščiavęs pradeda rėkaut. Pir 
mininkas paprašė jį sėstis. Ji­
sai vis tik šūkauja ir reikalau­
ja, kad pirmininkas užleistų sa-

pasako seimui spyčių ir posė 
dis užsibaigia.

, ESKo

K
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II. Paskutinė Sesija
Šeštą ir paskutinę sesiją 

pirm. K. Semaška atidarė 3 v. 
po pietų.

Iššaukta delegatu vardai. De-
I legatų atsilankė 19.
i Nutarta rinkti Centro valdy­
ba dviem metams.

Nutarta sekamą seimą laiky­
ti Baltimore, Md.

Priimta kelios rezoliucijos. — 
Priimta paraginimas Centro vai 
dybai saugoti demokratybės 
principus ir būti Sandaros sar­
gyboje,

Vienbalsiai priimta kita rezo­
liucija, kuria raginama sanda- 
riečius remti SLA. organizaciją 
ir saugoti ją nuo politikierių, 
ypač bolševikų.

Adv. S. Kodis, konstitucijos 
komisijos narys, skaitė kai ku-

IR MIELOJI VASARA 
ATĖJO

........................................ If 
su smagiausioms meto dienoms, kame, 
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy­
di malonumu, tad išėjus į parkus ir 
pasilinksminimo vietas, kad smagiau 
praleist, beabejonės yra labai gražu ir

kitas
laiką
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir 
su kitoms gamtos gerybėmis bei draugais ma­
loniai pasidžiaugti.

PASIIMK SU SAVIM CIGARŲ
Tolių padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir 

Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus
Mus NAUJOKŲ
visada VISIEMS PATINKA, tai faktas.
biznierius p. A. Lutvinas. 69 So. Park St., Elizabeth, N. J. užsisteliavo ir 
pardavė 500 JONO-JOHN’S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, 
kad prisiųsti. Ką tas reiškia,?

J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo­
latos reikalauja ir daug parduoda. S. SENKUS, 21 Edwards St., Waterbury-, 
agentaudamas daug parduoda biznieriams, o lietuviai ir amerikonai ruko ir 
giria cigarus!

S. Rcikauskas, 214 Schulkill Ave., Shenandoah, Pa. : J. Balsavičia, 51 
Sheridan St., Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat 
ir kiti. Daugybės Brooklync gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par­
duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar po 10c. arba PETRO ir 
L. D. K. VYT'AU I O.

DAUG ar MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntinė- 
jam ir apmokant lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiose biznio vietose, kur 
užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. Temykit, kad mus Cigarų var­
das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms 
padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas1

J NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division .Avenue, Brooklyn, N. Y.

Į IR IŠ

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinjų laivų 
Neiv York (naujas) Hamburg 
Deutschland, Albert Ballin, 

Resolute, Reliance 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, lr Thuringia
Y pat iš kai Vadovaujamos 

Ekskursijos

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki­
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Afk/Q B New Yorko į 
/Ih A Eaun4 lr Atgal 

Zrf (Pridėjus S. V.
Jeigu Taksus)

Hamburg-American Line
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agents
' 28 Broadway, New York

KASMOČIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Grožių, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei­
kale kreipkitės pas: —•

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

ejt&Tiosats&a

MOCLANH11 AMERICA LINElZ
J 1 lesus trumpas keltas per Kotcrda- Il iesus trumpas keltas per Kolcrda- 

m’ą, j ir iš visų dalių

t

«
i

Laivai has savaitf
Nepriligstami patogumai

Mes prigclbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rczarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

J

53

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandaockas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

, , ) . , f ,f . ■■,.>’ į'.

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

t-', ' 1 ' - . ,■

107 Union Avenue,
Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y

vo vietą vice-pirmininkui. Kal­
ba keletas kitų delegatų ir nu­
rodo p. Tūlio šmeižtus. Paga­
lios sutinka duot penkias mi­
nutes kalbėt ir Tuliui. Tulys pa 
sisako, kad ką jis rašęs “Vie­
nybėje” ir “Dirvoje” visai nesi­
jaučiąs, kad jisai butų kuom 
nors nusikaltęs, ir kad Seimas 
neturįs teisės jo kaltinti. Tarp 
kitko jisai nurodo į p. Paulaus­
ko iškeltą kaltinimą del ap­
šmeižimo p. Radžio ir pasako, 
kad p. Radys nesąs sandarie­
tis, o tiktai valstietis liaudinin­
kas. Anot jo, jis nieko bendra 
neturįs su vai. liaud. Paskui pri 
pasakoja dar kitokių nesąmo­
nių ; pasisako, kad sandariečiai 
galį neskaityti jį savo nariu. De 
legatai juokiasi iš jo. Paskui 
kalba Dr. Drangelis. Šis vėl gie 
da savo giesmę, kad jis esąs tik­
ras patriotas ir laikysis savo į- 
sitikinimų. Fašistuojantis kvar­
tetas nerimauja, bėgioja iš vie­
tos į vietą. Vieni nori kalbėt ir 
kiti. Paulauskas pasiūlo perskai 
tyt straipsnius, tilpusius “Vie­
nybėje” ir “Dirvoje,” kuriais bu 
vo apšmeižta Centro valdyba ir 
atskiri sandariečių darbuotojai. 
Bet delegatai, del laiko stokos 
pataria jų neskaityt.

10 balsų prieš 3 visas reika­
las lieka pavestas teismo komi­
sijai. Taip ir užsibaigė tas da­
lykas, būrio kai-kurie delegatai 
lyg bijojo, lyg ir nenorėjo, kad 
jis butų iškeltas.

Vienai audrai aptilus, iškįla 
nauja.

Rezoliucijų komisija pagami­
no dar vieną rezoliuciją, kurią 
pasmerkiama Gruodžio 17 d. fa
šistinis pervartas ir reikalauja­
ma panaikinti karo stovį. Rezo­
liucija parąšyta gana gražioje 
formoje, bet f asistuojančiam 
kvartetui ji labai nepatiko. Tuo 
jau išlenda ir Dr. Drangelis su 
savo rezoliucija, kurią siūlo kai 
po “substitute” rezoliuciją. Įne­
šta ir paremta skaityti ir jo 
“substitutą.” Perskaityta. Kal­
ba Krukonig. Jisai nurodo, kad 
Draugelio ręzoliucija esanti pa­
rašyta “tikrų patriotų, kuriems 
rupi tautos dalykai.” Dr. Dran 
gelis skundžiasi, kad originale 
rezoliucija apkaltina 17 Gruo­
džio perversmą ir dabartinę vai 
džią vadina smurtininkais. Gir­
di, jo rezoliucija esanti labai 
diplomatiška ir gražiai parašy­
ta. Ima balsą adv. Uvick. Jisai 
irgi stoja už Draugelio “substi­
tutą.” Jisai irgi nurodo, kad “di 
plomatija” reikalinga. M. Vai- 
dyla pastebi, kad jokių diplo­
matijų čia nereikalinga. Ir vie­
ną manyt, o kitą pasakyt, mum 
netinka.. Delegatai raukosi, ne­
rimauja. Vieni kalba, kiti pra­
šo balso. Bet reikia pasakyt, 
kad pirm. Semaška labai gerai 
vedė posėdžius ir tvarka buvo 
gera, nežiūrint to, kad fašistai 
kėlė lermą.

Išsiprašęs balso, Drangelis ir 
vėl giria savo tavorą. Kalba ir 
rezoliucijų komisijos nariai: 
adv. Kodis, p. Pronskus. Jie 
pasako, kad iš kelių rezoliucijų 
komisija pripažino geriausia tą 
kuri jau perskaityta, o Drau­
gelio “substitutą” neigia. Dran 
gelis, matydamas, kad jo “pa- 

i triotiški” norai nesipildo, supy­
kęs iškelia ranką su “substitu­
tu” augštyn ir pareiškia: “Jei­
gu taip, tai žinokitės, o aš jūsų 
rezoliucijos nepripažįstu!” Su­
gniaužo lapus, o jo idėjos drau­
gai, kurie “bendrų reikalu jun­
giami” sėdėjo krūvoj, garsiai 
sušuko: “Ura.” Delegatai trink 
šmingai plojo išreikšdami pasi­
tenkinimo, kad viešai ištraukė 
savo “substitutą.”

Originale rezoliucija tuoj bu­
vo atsistojimu priimta. Smeto­
nos rėmėjai, visi keturi ir penk­
tas adv. Uvick, — sėdėjo.

Reporteriui žiūrint iš šalies, 
atrodo, kad sandariečių “atska­
lūnams” lyg ko tai trūksta...

Buvo išrinkta ir Centro val­
dyba. Valdyboje pasiliko veik 
visi senieji valdybos nariai. Pre 
zidentu išrinkta adv. Rastenis, 
o iždininku p. Ivas.

Seimas užbaigta su pareiški­
mu linkėjimų ir giedojimu Lie­
tuvos hymno.

n -į y

426 West 42nd Street 
arti Ninth Avenue

NEW YORK CITY
44 Hudson Street 

arti Duane Street

584 Summit Avenue
arti Newark Avenue 

NEWARK, N. J.
> 23 barren Street 

arti Washington Str.

MIDKJjETWEIGWt 14 OUNCES.

Taupykite Leibelius Del Brangiu Dovanu
Kiekvienas . Bordcn Leibelis kaip atvaizduota turi didelę premijų 
vertę. Atlankykite artimiausią premijų krautuvę ir pažiūrėkite kaip 
lengva gauti sidabrinių daiktų, lėkščių, laikrodžių ir daugelį pui­
kiausių dalykų. DYKAI tik su Borden leibeliais nuo šios rūšies 
Pasaldyto Kondensuoto Pieno. Pradėk laupyti leibelius Šiandien. 
Tamista džiaugsies. Jei patogiau, reikalaukit DYKAI iliustruoto 
katalogo, kuriame randasi daug premijų.

MUSŲ BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI: 
2 Sumner Avenue, arti Broadway 
41 Nevins St., arti Livingston St.

JERSEY CITY, N. J.
350 Grove Street

arti Newark A venue

61 Eas: 125th Street r
arti Madison Avenue

ĮSIGYK SI4 STEBĖTINA KNYGĄ
MILK—And its using in cooking," parnšė Mrs. Bcntly. Tai be abejonės pui­
kiausi knygutė apie picnti ir jo vartojimo namuose. Tik atsiųsk savo vardo, 
adrese ir kartu pašto žąnklėlj už 10c. apmokėjimui pokavimo, persiuntimo ir tt.
THE BORDEN COMPANY, BORDEN BUILDING, NEW YORK, N. Y.

■ "i' V fts-Xz i' '

Antra Puodeli Kavos ? ? ?

INOMA antrą puodelį kavos — nes randi 
kad skanu ir jums visai tinka.

Nesuskaitomi žmonės, kuriems seiliaus ka­
va “netikdavo” su cukrum ir Smetona, da­
bar suranda, kad gali pasidžiaugti dar gar­
desnių puodeliu kavos, vien vartojant

Borden’s Pasaldytą Kondensuotą Pieną. 
Taip lengvai virškinamas, kad rekomen­
duojamas silpniausiems viduriams del senų 
ir jaunų - pavelys jis pasidžiaugti kava su 
cukraus ir Smetonos gerumais.

Pradėk vartoti Borden’s Pasaldytą Kon­
densuotą Pieną dabar.

aGHOLU
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Turi Skannų Šaltamėtės kvaps­
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

GUMA VIDURIŲ 
LIU OS AVIMU!

Viduriai bus švarus

Feeną-nrint
* O/ie Chuvbig Gum

LAXATIVE

3 z-

[vairaus stiliaus gerai pagamintų vai- v 
gtų galit pasirinkti sulig savo skonio. X 
Daug skirtingų rusių šviežių daržovių *? 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite & 

pas mumis! v

Yale Restaurant 8

RESTAURANTAS
Gaminame Liclnviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

540 Grand Street | 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas
Tel. Stagg 9685 v

B
>;•

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ 
UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 

SAVO GIMINfiMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Kily

PETRAS KALTAVIČIA 
“Vienybes” įgaliotinis šiomis 
dienomis lankosi Baltimory, 
priimdamas prenumeratą, skel­
bimus. kalendorių užsakymus, 
rekordų, knygų ir t. t.

Aplietose 15c and 25c

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų mijtų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų
žmogaus sveikatai.

būtinai
vadinamų 
reikalingų

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVE “GARSAS”

W. Masiulevich ir A. Shruskis
. (savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Grecnpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus -—

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452
11.- •* ■ ■< >'*'■ ■"'■O'- •''

THE FAST EXPRESS
Perkraustome Viską ir Visur 

Darome Ilgas Keliones
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N.
' -i -

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražia

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA 
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčioj, jokių šalčių, nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry. 
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą^- 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.. . ...__ . . ....  . M . . ——.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas — q

151 METROPOLITAN AVĖ 
Telephone Greenpoint 1411

k O .
BROOKLYN, N. X.
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VIENYBE BIRŽELIO (JUN.) 23 D., 1927

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
a
| “Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Grecnpoint 2427.

SLA. 38 KP. IŠVAŽIAVIMAS 
SEKMADIENY!

Pereitą Sekmadienį SLA. 38 
kp. išvažiavimas del lietaus ne­
įvyko, todėl jis tapo atidėtas į 
šį Sekmadienį — Birželio 26 
d. nuo 10 vai. iš ryto, Forest 
Hills Parke, Nr. 2.

Tėmykite visas Brooklynas ir 
apylinkė. Visa Lietuvių koloni­
ja kviečiama dalyvauti ir sma­
giai dieną praleisti.

ATSILANKĖ
PENNS Y L VA N IE TIS

New Yorko grožybės pritrau­
kė ir p. Benediktą Dursh, ku­
ris su šeimyna atvyko pasivie­
šėti pas p. Neverauskus ir sy­
kiu apžiūrėti New Yorką, o vė­
liau ir Atlantic City. Prie pro 
gos atsilankė Į “Vienybę” ir ap­
žiūrėjęs, pagyrė šią seną Lietu­
vių įstaigą. Atminčiai, p. Neve- 
rauskas užrašė jam “Vienybę” 
visiems metams, o p. Dursh pri 
žadėjo jos ateity nepamiršti.

Jis turi grosernę Coal Centre 
Pa. Atvyko į New Yorką savo 
automobiliu.

ATSILANKĘ TOLIMI 
SVEČIAI

Šį Antradienį “Vienybes” Re­
dakcijoje atsilankė šie tolimi 
svečiai:

♦

Zigmas Jankauskas, savinin­
kas didelės biznio įstaigos At­
lantic Trading Co. Philadel­
phia, Pa. Jis čionai lankėsi sa­
vais reikalais.

Taipgi apsilankė p. Pilka, A- 
merikos Lietuvių Tarybos sek­
retorius, iš Bostono, Mass. P. 
Pilka dabar turi savo atostogas 
ir prabus čionai keletą dienų.

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mėsinyčios)

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visoki aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

GIRIOJ PRIE EŽERO
• - į

Smagiausias laiko praleidimas, giraitėse prie vandens. 
Tokių vietų kaip tik ir galite rast RONKONKOMOJE. 
Kuomet rengiatės kur važiuot, tai nepamirškite, kad geriau­
sia ir parankiausia atvažiuot pas Ronkonkomos Ežerą, o čia 
rasite jums žinomą Jurgio Šliakio “BLUE B I R D” va­
dinamą vietą. Pas mus gausite visus parankumus ir patar­
navimus. Vieta dvigubai padidinta. Naujas, puikus val­
gymo kambarys del 60 ypatų susėst.

Turistai, pasinaudokite kur jus niekas nevaržys viso­
kiems pasibovijimams. Atostogoms vietas užsisakykite iš 
anksto.

Važiuodami Turnė Picke keliu davažiuojate iki Smithtown, o iš 
čia tiesiai prie Ežero Ronkonkoma. Vaktuokite užrašus ant stulpų. 
Važiuodami Merick Road, važiuokite iki Saiville, L. L, o nuo čia 
pasukite po kairei nurodytu keliu iki Ronkonkoma. Motor Parkway 
važiuoite iki privažiuosite pat Ežerų ir paskutinis kelias palei van­
denį, sukite po kairei ir įvažiuosite tiesiai į “Blue Bird Inn."

Tel. Ronkonkoma 57-J.

“BLUE BIRD INN.”
Sav. J. Šliakis

Kampas Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road 
RONKONKOMA, L. I.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Gąlerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as 

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave. Maspeth, L. I.

Tel.: Juniper 7646.

“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

Gerbiamieji “Vienybės” B-vės 
Direktoriai, meldžiu tėmyti, jo- 
gci šį Ketvirtadienį, Birželio 23 
d. vakare, įvyktsa Direktoriato 
susirinkimas. Visus meldžiu bu 
tinai atsilankyti.

A. Mikalauskas,
Pirm.

PILIEČIŲ KLUBO PAMOKOS 
PERTRAUKTOS—

Šiuomi pranešu visiems pri- 
siruošiantiems į Amerikos pi­
lietybę, jogei vasaros laikui per 
traukiama pamokos, kurios bu­
vo ligšiol laikomos Lietuvių Pi­
liečių Klube, 1153 Putnam Av.

Jeigu kurie reikalai iškila rei­
kale pilietybės, tai meldžiu krei 
ptis mano naujon gyvenimo vie 
ton — 229 Bedford Av., kur 
galima kreiptis kas vakaras. Ki 
tus svarbesnius reikalus prane­
šinėsiu “Vienybėje.”

• Andrius Kundrotas,
L. A. P. Klubo Vadas

“KĄ? DEMPSEY! TH Ar S 
EASY” — SAKO SHARKEY

Šį Antradienį pil. Kandrotas 
kalbėjosi telefonu su Sharkey- 
žukausku, kuris lavinasi Still- 
mano gimnazijoje, savo atei­
nančiai kumštynei su Dempsey, 
Liepos 21 d. Tarp ko kito, Kan­
drotas užklausęs: “Na, o kaip 
manai apsidirbsiąs su Demp­
sey?” Sharkey nusijuokęs ir 
šuktelėjęs: “Ką? Dempsey! 
That’s easy!” < >

Prie to p. Sharkey sakęs, kad 
jo žmona sėkmingai išlaikiusi 
operaciją. Dabar ji sveiksta vie 
no j e New Yorko ligoninėje, ir 
už savaitės tikisi vykti namo.

S
JAUNŲ LIETUVIŲ 
KONCERTAS

Birželio 18 d. kun. Remeikos 
par. salėj įvyko koncertas, pra­
dinės Lietuvių kalbos mokyklos. 
Koncertinę dalį atliko smuiki­
ninkų orkestrą vadovaujant mu 
zikos Prof. Baltrukevičiui. Gra­
žus programas buvo išpildytas 
vien jaunų Lietuvių.

Lošė teatrą “Jurgutis”, vado­
vaujant p. A. J. Dimtai. čia Lie 
tuvių jaunimas parodė nema­
žus talentus, nors lošė jiems 
mažai žinomas roles, kaip ūki­
ninkai parduoda nejudomąjį 
turtą, o valdininkai stato ak­
tus. Raštininkas M. Masiuliu- 
tė yra gabi Lietuvaitė. Buvo! 
dar ir vestuvės, kuriose J. Dir­
ginėjus puikiai užtraukė armoni 
ka. Jis bus šaunus vyras.

Deklamacijas ir prakalbėlę 
sakė P. Stelmokaitė, apie Lietu- 

* vą, kaip mes visi turime savo 
tautą mylėti, šį programą pil­
dė šešios Lietuvaitės. A. Baltru 
nas gražiai skambino piano.

Paskui buvo šokiai prie smui­
kų orkestros ir ratelis su daino 
mis.

Vakarėlis buvo labai įspūdin­
gas. Garbė tėvams ir motinoms, 
kurie savo vaikelius taip patri- 
otingai mokina ir ruošia prie 
kultūringų darbų!

M. Kazlauskas.

Garsinkitės ‘Vienybėje”

NAUJI LIET. REKORDAI
Kipro Petrausko

No. 19 Širdelės Moterų
Demonas (Sodeikos) ? v-I.

No. 21 Dūdelė 
Bernužėli Nesvoliok

No. 22. Stasys ' j
Plaukia sau laivelis

J. Olekos
No. 17. Blusa. (Ha! Ha!) 

Pusiaunaktį musus baugiai.
No. 20. Malda.

Stasys.

Lietuvos Operos Artisčių
No. 72. Margarita (iš “Fausto”) 

Dvari jonaitės
Arija (iš “Samson ir Dalila’’ 

Grigaitienės
No. 23. Oi berneli vienturį 

Sodeika-Grigaitienė ’
Visur Tyla.

Sulgino

Juozo Babravičiaus
No. 73. Karvelėli.

Plaukia sau laivelis — $1.25
No. 1. Aguonėlės 

Kur bakūžė samanota 
No. 2. Tykiai Nemunėlis 

Visur Tyla
No. 3. Ne margi sakalėliai 

Bernužėli nesvoliok
No. 4. Lolita

April
No. 5. Gale sodno rymavo 

Švint aušrelė
Kaina po 75 centus 

persiuntimas 50 centų.

VIENYBES REKORDŲ SKYRIUS 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

ALEX SHRUPSK1
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
veselijoms, krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po- 
kiliams. Nepamirškite reikale.

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2-nd Street, Brooklyn, N. Y.

Telephone 0885 Greenpoint

PAGERBĖ KUNIGUS 
ANTANĄ IR JONĄ

šį Antradienį, LMRKS 29 kp. 
moterėlės surengė šaunią vaka­
rienę Pan. šv. Apr. par. sve­
tainėje, pagerbimui savo kle­
bono, kun. A. Rodžio, ir kamen- 
d ori a u s, J. Balkono. Mat vienas
Antanas, kurio varduvės jau 
praėjo, kitas Jonas, kurio var­
duvės dar ateina. Žmonių prisi­
rinko apie 300 ir gana gardžią 
davė moterėlės vakarienę.

Vakarėlį vedė p. T. Klimie- 
nė. Kalbėjo visa eilė svečių ir 
viešnių, linkėdami varduvinin­
kams dar ilgų metų ir kloties. 
Klebonui įteikė tris didelius gy­
vų gėlių bukietus, taipgi ir kitas 
dovanėles. Gavo dovanų ir vi­
karas.

Koncerto programėlį pildė: 
operetietis K. Saurusaitis, pui­
kiai sudainavęs solo dvi dainas, 
p-lė žemaičiutė, gera solistė, p- 
lė Navickiutė. ir kiti.

Abelnai buvo šaunus vakarė­
lis. Svečias.

MIRĖ

Katrina Plakštienė, 48 metų, 
27 Wood Rd., Great Neck, mi­
rė Birželio 20, bus laidota Bir­
želio 23, Kalvarijų kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.

MIZARA IŠVYKSTA
SU MISIJOMIS

“Laisvės” vienas šonkaulis, 
komunistėlis Mizara, girdėtis 
ketina iškeliauti su apaštalybės 
tikslais į Argentiną. Jis esąs 
kviečiamas ten džiova sergan­
čio komunistų naujo laikraščio 
— “Rytojaus.”

GRAŽUS SUMANYMAS

šeštadienį “V-bės” redakcijo­
je lankėsi st. K. Jurgėla, kuris 
papasakojo apie gražų suma­
nymą, kilusį New Yorko studen 
tų būrely, būtent, — rengtis 
prie 1928 m. busimų iškilmingų 
apvaikščiojimų, Lietuvos Ne­
priklausomybės 10 m. sukaktu­
vių. L. Vyčių 12 kp. formaliai 
įgaliavusi st. J. Tamošaitį ir jį 
imtis iniciatyvos šiuo reikalu.

Iniciatorių manymu, šios ap­
linkybės Lietuviai, — žinoma, 
tautiškai nusistatę, — turėtų 
bendromis pajėgomis surengti 
Lietuvių Dieną, kurią sudarytų 
eisena New Yorke, Dainų šven 
tė Central Parke ar kitur, spor 
to šventė, paskaitos spaudoje, 
auditorijose ir per radio, fil- 
mos apie Lietuvą ir tt.

Abu iniciatorių yra Ameriko­
je gimę jaunuoliai ir mums itin 
malonu pažymėti tas faktas, 
kad jau čia augusi jaunuome­
nė mėgina išeiti į platesnį tau­
tišką veikimą.

Mums rodos, šis sumanymas 
galės pavykti. Nepartiškoje 
platformoje visi Lietuviai, lie­
tuviškai galvojantieji, visuomet 
galės susitarti, rasti bendrą kai 
bą. Iniciatoriai žadėjo pasių­
sti savo atsišaukimus įvairioms 
tautiškoms vietinėms organiza­
cijoms ir įstaigoms, kad grei­
čiau priėjus prie kuriamojo 
d arbo. 
> 1
PRAMOGŲ KALENDORIUS

Birželio 25 d. nuo 2-ros vai. 
po pietų šv. Jurgio D-jos 36-tas 
metinis piknikas Cypress Hills 
Parke.

Liepos 2 d. Lietuvių Klubų Są 
ryšis rengia “Lietuvių Dieną” 
(Field Day), Dexter Parke.

Liepos 2 d. Maspetho Audito­
rijos piknikas, Feldmano Par­
ke.

Liepos 7 d. Lietuvių Prekybos 
Buto metinis išvažiavimas į 
Whitestone Landing, L. I. Va­
žiuos automobiliais nuo 10 vai. 
ryte, nuo “Vienybės” Namo.

Liepos 7 d. nuo 9 iki 10 vai. 
vakare, Lietuvių Operetės Cho­
ro dainos per Radio Stotį W0R

Liepos 9 d. nuo 3 vai. po pie­
tų, Lietuvių Neprigulmingo Kl. 
(ką turi bustynę 269 Front St.) 
Metinis Piknikas, Feldmano 
Parke, Maspethe.

Liepos 10 d. Amerikos Lietu­
vių Piliečių Nepr. Kl. iš Cliff­
side, N. J. piknikas, Gale Park 
Av. prie Dollytown Rd., Cliff­
side giraitėje.

Liepos 10 d. A. L. P. Klubas, 
Bayonne, N. J. rengia išvažiavi­
mą, visiems žinomoje vietoj — 
Williks Farm, Linden. N. J.

Liepos 10 d. Lietuvių Ameri­
kos Piliečiu Klubo metinis išva­
žiavimas, ir 20 metų gyvavimo 
sukaktuvių paminėjimas, Foręst 
Hills Parke.

Liepos 16 d. D. L. K. Vytau­
to D-jos 27-tas metinis piknikas, 
Feldmano Parke.

Liepos 17 d. šv. Kazimiero ir 
Juozapo D-jos piknikas Dexter 
Parke.

Rugp. 6 šeštadienį, bus pik­
nikas Mot. Sąj. 24 kuopos, Feld­
mano Parke, Maspeth, L. I. N. Y

Rugpjūčio 7 d. šv. Petro D- 
jos iš Blissville, L. I. Metinis 
Piknikas, Feldmano Parke, Ma­
speth e.

Rugpjūčio 7 d. Lietuvių Vy­
rų ir Jaunų Lietuvaičių draugi­
jų jungtinis piknikas, Clinton 
Parke, Maspethe.

Rugpjūčio 21 d. “Vienybės” 
Bendrovės Metinis Išvažiavimas 
Forest Hills Parke, Nr. Nr. 
1, 2, 3, 4, 5, 6.

NAUJANYBĖ 
DAINININKAMS

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio kompozi­
cija. Leidėjas X. Strumskis..

Kaina su prisiuntimu---- 60c.
Adresuokite:

“VIENYBĖ”
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

REAL ESTATE
8 šeimynų mūrinis namas ant Jeffer­

son Av., netoli Broadway, rendu kas 
mėnuo $209; prašo $18,500 įmokėti — 
$2.000.

6 šeimynų mūrinis namas Green pointe 
ant Nassau Av., rendų kas mėnuo $178. 
Prašo $18,000.

2 šciimynų mūrinis namas Flatbušhe, 
netoli Tilden Av., lotas 20 per 80, pu­
siau atskirtas, kainos prašo $12,000. Sa­
vininkas Lietuvis.

3 šeimynų mūrinis namas ant Noble 
St. labai gerai užlaikytas ir įtaisytas. Kai­
na $18.300.

2 šeimynų, muro, netoli knygyno, la­
bai gražioje ir puikioje vietoje, du gara- 
džiai. garu apšildomi, lotas 30x100, pra­
šo $20.000.

4 šeimynų, 2 krautuvės ant Evergreen 
Av. Prašo $1 2,500. — Klauuskite —

VIENYBE
/9J Grand St., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA
PARSIDUODA pigiai Saliunas ir jei 

norima, elėktrikinis pianas. Prie didelių 
fabrikų, sandėlių ir stočių laivams. Par­
siduoda iš priežasties, kad savininkas del 
ligos turi išvažiuoti j Liietuvą. Kreipki­
tės: 15 E. 22nd St., Bayonne, N. J. (77

CONEY ISLAND

REIKALINGAS PARTNERIS prie 
gero ir pelningo biznio. Biznis yra Ice 
Cream ir Cigarų krautuvė. Norintis gali 
papirkti ir visą biznį. Prie krautuvės yra 
du (2) kambariiai ir kuknia (virtuvė) 
taippat yra del maudyklių nusirengimo 
(Lockers) kambariai. Partnerio reika­
lavimas yra ta priežastis, kad savininkas 
turi du bizniu. Laikau .taippat du mo­
toriniu boteliu, ką išrandavoja del žu- 
vauninkų, pasivažinėjimo ir tt. Del pla­
tesnių informacijų atsišaukit pas: —

J. GIRDIS
2926 Surf Av., tarpe 29th St. and 30th 
St., Coney Island, N.Y. (76)

PARSIDUODA dviejų šeimynų namai 
(frame), kainos $9,200, cash $2,000. 
Jūsų dabar proga pasipirkti dviejų šeimy-* 
nų namą, frame, atskiras, mažo namuko 
išvaizdos, su medžiais, žaliais krūmais ap­
sodintas prie namo, su penkiais kamba­
riais ant pirmųjų lubų, su maudynėms, 
ant antrųjų lubų irgi 5 kaambariai su 
maudynėms, visi vėliausi įtaisymai, šilu­
mos ir gražus išrodymai, su įvažiavimu, 
sewers, attikas ir prapuolančios, trepai, 
Augščiausias pakilimas šitoj apylinkėj, 
permatomas Jackson Heights ir Elmhurst. 
Trys gatvekariai pravažiuoja. Vieta — 
Grand St. — Flushing Ave. ir Flushing 
—Ridgewood. Vieta yra tiktai 6 mylios 
nuo Times Square, N. Y. Kreipkitės: 

HAUSE and TRACE Inc.
Kolyer Ave. ir Grand, Maspeth 

arba į ofisą
66-41 Grand St., Maspeth, N. Y. (82) 

.......... —1,1 - -1— ■ —;

r.......................... 1 . .L.1 .,-™y

JUOZAS KARPAVIČIUS 
Lietuvis venteris ir 

* dekoratorius
daugel metų praktikavęs: pentiną, 
dekoruoją ir išpopieruoja kamba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti’

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Grecnpoint 2427------ — — „

Vietiniai Lietuviai!
Atėjus vasarai, taipgi piknikams, 
maudymuisi ir kiliems išvažiavi­
mams, reikia įsidėti užkandžių. 
Niekur negalima gauti tokio Lie­
tuviško smoko kaip tiktai mano 

darytų:
Skilandžių ir Kilbasų

TIK PAS A. LINKŲ
216 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y. 

Kampas North 5 th St.

1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perki- 
mainytam Park Circle am Smith St. karo 
Važiuojant Brighton Beach Linija 
ant Newkirk Avenue

DAKTARAS

J. S. Misevičius

Lietuviška

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius

Parsamdom automobilius veseli­
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
61-52 Grand Strėet 

Maspeth, N. Y.

Barzdaskutykla ir 
Beauty Parlor 

SPECIALISTAS ant PERMANENT 
WAVE, NESTLES CIRCUL1NE. 

Darbas pilnai gvarantuojamas 
Taipat Scalp Treatment Violet Ray 

Treatment ir Marcel Wave 
Plaukus kerpam sulyg naujausiu madų 

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tel. Stagg 2987. Brooklyn. N. Y.

$ Lietuvišku Gaspadiniu
S RESTORANAS ' $

Ateikite visi valgyti pas mus tikrų 
v Lietuviškų valgiu, skaniai ir svei- V 
V L ■ ■kai pagamintų.
J JIEVA STANKEVIČIENE IR $ 
t* ONA VALAINIŠKIENE
^5 251 Metropolitan Avenue 's
X (tarp Driggs avė. ir Bedford avė.) 
J 4

PARSIDUODA NAMAS ir biznis, 
saldainių krautuvė ir saliunas — kampi­
nis. Kreipkitės 126 No. 7th St., kampas 
Berry St., Brooklyn, N. Y. (77

PARSIDUODA LUNCH-ROOM su 
visais įtaisymais nebrangiai ir noriu par­
duoti greitai. Priežastis pardavimo suži­
nosite ant vietos. John Bublow, 56 Jay 
St., Brooklyn, N. Y. (77

DIDŽIAUSI Amerikoje nuosavybių par­
davimo organizacija, E. A. White Orga­
nization, turi pardavimui lotų po visą 
Long Island: gerose vietose, kur vertė 
nuolatos kįla. Norėdami pelningai įves- 
tyti pinigus, ar įsigyti lotą, kreipkitės 
pas: E. A. White Organization atstovų, 
Frank A. Strumila, 147-03 Northern 
Bulevard, Flushing, L. L, N. Y. Tel, 
Flushing 6111 (iki Nr. 90)

PARSIDUODA Kcndžių storas su vi­
sais naujausios mados įtaisymais. Parsi­
duoda iš priežasties iškeliavimo Lietuvon, 
Krautuvė randasi gero biznio sekcijoj. 
Parsiduoda už labai prieinamą kainą. At­
sišaukit po no. 404 Grand St., Brook­
lyn, N. Y. > (76

PARSIDUODA 1 6 akrų farma, 8 kam 
barių muro stuba, naujas vištininkas d.I 
900 vištų, didelė ir drūta bania, ant pat 
cimentinio “state” kelio, 1 mylia nuo 
stoties: elektra ir gazas yra. gražus so­
das. Farma randasi New Jęrscy valstijoj, 
60 mylių į New Yorką, 45 mylios į Phi- 
ladelphiją. Parsiduoda už $5.500. Įmo­
kėti reikia tik $2,500. J. Bikulčius, — 
1269 East 92nd St., Brooklyn, N. Y., 
Canarsie. Tel. Skidmore 1872. (74

PARSIDUODA 7 kambarių stuba tu 
visais įtaisymais. 2 akrai žemės, del 2 
karų garadžius. del 1,000 vištų vištin'n 
kas. daugelis vaisių medžių netoli sto­
ties į Long Island valanda važiavimo iš 
Brooklyno. $6,800 su mažu įnešimu. — 
J. Bikulčius, 1268 East 92nd St., Broo­
klyn. N. Y. (Canarsie), Tel. Skidmore 
1872. (74>

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. L, N. Y.

Telephone: Newtown 4464

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos: ' U' ' ’ >

nuo 8 iki 10 iš r.yto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Minefield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
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